
  
 

  Projekt 
UCHWAŁA NR XII/    /2007   

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 27 grudnia 2007 r.  

 
 
w sprawie: uchwalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem  
                   roku budżetowego Powiatu Tucholskiego za rok 2007.  
 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz  art. 191 ust.2 i ust. 
3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 
249,poz. 2104, Nr 169, poz.1420, z 2006r. Nr 45, poz.319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, 
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984)  
 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje : 

 
 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
       2007 oraz plan finansowy tych wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
       niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Ostateczny termin dokonania tych wydatków ustala się na dzień 30 czerwca 
       2008 roku. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
                                                                                               Zarząd Powiatu 
 
 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 
 
 
 
 
 

100



  
 

Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu Tucholskiego Nr XII/   2007 
z dnia 27 grudnia 2007 r. 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142 poz. 1592) oraz  art. 191 ust. 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 30 czerwca 2006 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) 
Zarząd Powiatu przedstawił Radzie Powiatu wykaz oraz plany finansowe wydatków, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego Powiatu Tucholskiego w roku 2007. 
 
 

W wykazie znajdują się następujące wydatki: 
1. W Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi: 

Wydatki inwestycyjne dotyczące  projektów pod budowę dróg w kwocie 244.000 zł, 
-przebudowa drogi Tuchola – Tleń w kwocie 125.000 zł, 
-budowa drogi w Rzepicznej w kwocie 73.820 zł 
-remont mostu w Raciąskim Młynie w kwocie 165.000 zł, 
-opracowanie koncepcji budowy obwodnicy w kwocie 41.480 zł. 
Łącznie w dziale 600 – Drogi publiczne powiatowe 649.300zł. 

2. W Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Tucholi: 
Budowa sali gimnastycznej. 
       Kwota wydatku wynosi   - 899.116 zł. 

3. W Domu pomocy społecznej w Wysokiej 
-inwestycja w DPS- wymiana okien – 55.456 zł 
Łącznie wydatki niewygasające to kwota 1.603.872 zł. 
 
Powyższe wydatki wykonane zostaną do 30 czerwca 2008 r. 
 
 
 
 
                                                                          Zarząd Powiatu 
 

 
 

101



Za
łą

cz
ni

k 
N

r 1
 

do
 u

ch
w

ał
y 

N
r X

II
/  

 /2
00

7
R

ad
y 

Po
w

ia
tu

 T
uc

ho
ls

ki
eg

o
z 

dn
ia

 2
7 

gr
ud

ni
a 

20
07

 r.
W

yk
az

 w
yd

at
kó

w
 n

ie
 w

yg
as

aj
ąc

yc
h

w
 ro

ku
 b

ud
że

to
w

ym
 2

00
7

Pl
an

 fi
na

ns
ow

y 
do

ko
na

ni
a 

ty
ch

 w
yd

at
kó

w
 w

 ro
ku

 2
00

8
K

la
sy

fik
ac

ja
 b

ud
żt

ow
a

Pr
ze

zn
ac

ze
ni

e
K

w
ot

y 
w

 z
ł.

O
st

at
ec

zn
y 

te
rm

in
 d

ok
on

an
ia

 
w

yd
at

ku
 w

 ro
ku

 2
00

8
D

zi
ał

R
oz

dz
ia
ł

Pa
ra

gr
af

60
0

60
01

4
60

50
P

ro
je

kt
y 

po
d 

bu
do

w
ę 

dr
óg

24
4 

00
0

30
.0

6.
20

08
 r.

60
0

60
01

4
60

50
P

rz
eb

ud
ow

a 
dr

og
i T

uc
ho

la
 T

le
ń

12
5 

00
0

30
.0

6.
20

08
 r.

60
0

60
01

4
60

50
B

ud
ow

a 
dr

og
i w

 R
ze

pi
cz

ne
j

73
 8

20
30

.0
6.

20
08

 r.

60
0

60
01

4
42

70
R

em
on

t m
os

tu
 w

 R
ac

ią
sk

im
 M
ły

ni
e

16
5 

00
0

30
.0

6.
20

08
 r.

60
0

60
01

4
43

90
O

pr
ac

ow
an

ie
 k

on
ce

pc
ji 

bu
do

w
y 

ob
w

od
ni

cy
41

 4
80

30
.0

6.
20

08
 r.

R
az

em
 d

zi
ał

64
9 

30
0

 6
00

80
1

80
13

0
60

50
B

ud
ow

a 
sa

li 
gi

m
na

st
yc

zn
ej

89
9 

11
6

30
.0

6.
20

08
 r.

R
az

em
 d

zi
ał

89
9 

11
6

 8
01

85
2

85
20

2
60

50
M

od
er

ni
za

cj
a 

D
P

S
55

 4
56

30
.0

6.
20

08
 r.

R
az

em
 d

zi
ał

55
 4

56
 8

52
R

az
em

:
1 

60
3 

87
2

3

102



  
 

 
 
 
 
 

Projekt 
UCHWAŁA NR XII/   /2007r. 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 
z dnia 27 grudnia 2007 r. 

 
 
w sprawie: zmian  budżetu Powiatu Tucholskiego na 2007 r.  
 

 
Na podstawie art. 12 pkt. 5 i 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz  art. 184 ustawy     
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 
i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217, Nr 
170, poz.1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 
88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 )  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala, co następuje : 

 
 
§ 1. W uchwale nr IV/30/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 09 lutego 2007 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na 2007 rok, zmienionej 
uchwałami: Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 18/25/2007 z dnia 28 lutego 2007 r., 
Rady Powiatu Tucholskiego Nr VI/45/2007 z dnia 23 marca 2007 r., Zarządu Powiatu 
Tucholskiego Nr 24/38/2007 z dnia 28 marca 2007 r., Rady Powiatu Tucholskiego Nr 
VII/61/2007 z dnia 20 kwietnia 2007 r., Zarządu Powiatu Nr 28/49/2007 z dnia         
24 kwietnia 2007 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 32/52/2007 z dnia 16 maja      
2007 r.,  Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 34/56/2007 z dnia 28 maja 2007 r., Rady 
Powiatu Tucholskiego Nr VIII/66/2007 z dnia 21 czerwca 2007 r., Zarządu Powiatu 
Tucholskiego Nr 39/69/2007 z dnia 25 czerwca 2007 r., Zarządu Powiatu 
Tucholskiego Nr 41/76/2007 z dnia 17 lipca 2007 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego 
Nr 42/78/2007 z dnia 24 lipca 2007 r., Rady Powiatu  Tucholskiego Nr IX/74/2007 z 
dnia 13 sierpnia 2007 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr45/86/2007 z dnia 27 
sierpnia 2007 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 48/94/2007 z dnia 24 września 
2007 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 50/101/2007 z dnia 8 października 2007 r., 
Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 52/107/2007 r, Rady Powiatu Tucholskiego Nr 
XI/90/2007 z dnia 23 listopada 2007 r., Zarządu Powiatu Tucholskiego Nr 
59/120/2007 z dnia 03 grudnia 2007 r.. wprowadza się następujące zmiany: 
 
 

103



  
 

 
 
 
 
 

W §1 wyrazy: 
„1.Dochody budżetu powiatu w wysokości 40.125.178 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 
w tym : dochody własne      w wysokości – 7.999.032 zł 
  
zastępuje się wyrazami: 
 „1.Dochody budżetu powiatu w wysokości 42.305.654 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

w tym : dochody własne     w wysokości –    9.013.467 zł 
W §2 wyrazy: 
„2.Wydatki budżetu powiatu w wysokości 41.625.178 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
      w tym : wydatki bieżące                                              w wysokości – 37.017.879 zł, 
         wydatki majątkowe                                          w wysokości -  4.607.299 zł. 
  
1.) W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
      a) wynagrodzenia i pochodne                           w wysokości – 23.792.910 zł, 
      b) dotacje                                                          w wysokości -       692.299 zł” 
 
zastępuje się wyrazami: 
 
„1.Wydatki budżetu powiatu w wysokości 43.805.654zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
      w tym : wydatki bieżące                                              w wysokości – 38.688.538 zł, 
         wydatki majątkowe                                          w wysokości -  5.117.116 zł. 
 
1.) W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
      a) wynagrodzenia i pochodne                            w wysokości –  24.902.951zł, 
      b) dotacje                                                          w wysokości -       862.095zł” 
 
 
W §7 wyrazy:  
„1. Dotacje podmiotowe dla: 
1)  działających na terenie powiatu niepublicznych szkół – w  wysokości  - 210.000 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 10” 
 
zastępuje się wyrazami: 
„1. Dotacje podmiotowe dla: 

1) Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Specjalnej Troski – 147.956 zł. zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały” 

104



  
 

 
 
 
 
 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu na tablicy 

   ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Tucholi.  
 

 
 
                                                                         Zarząd Powiatu 
                                                                                 
                                                                                  
 

 
                                                                                    

 
                                                                                  

  Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 
                                                          
 

105



  

 
 
 
 

 

Uzasadnienie 
 
 
Zmiany budżetu spowodowane są następującymi faktami: 
 
 
Po stronie dochodów: 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 4.000 zł 
 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
W wyniku wypracowania ponadplanowych dochodów w okresie od września do grudnia br 
dokonuje się zwiększenia w § 0750 (Dochody z najmu i dzierżawy) o kwotę 4.000 zł. 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 92.900zł 
 
Rozdział 85333 Powiatowe Urzędy Pracy 
Dokonuje się zmniejszenia § 2708 (Środki na dofinansowanie zadań bieżących powiatów 
pozyskane z innych źródeł) o kwotę 92.900 zł. Powyższe zmiany wynikają z 
niewykorzystania środków   na udział w aktywnych formach osób długotrwale bezrobotnych 
oraz niepracujących powyżej 12 miesięcy, niewykorzystano razem 92.900 zł. 
Niewykorzystane środki zostaną zwrócone na finansowanie projektu we wskazanym terminie 
i na rachunek bankowy. 
 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6.000 zł 
 
Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów 
W wyniku zawartego porozumienia Nr EST.I0116-POR/2007w sprawie przyznania 
stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników pomiędzy Województwem Kujawsko 
– Pomorskim, a Powiatem tucholskim dokonuje się zwiększenia § 2330 (Dotacje celowe 
otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego) na kwotę 6.000 zł. 
 
 
W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zmniejszeniu o 82.900 zł i wynoszą 
42.305.654 zł. 
 
 
 
Po stronie wydatków: 
 
Dział 600 Transport i łączność 
 
Rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe 
Dokonuje się przeniesienia pomiędzy §6050 (Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych), 
§4270(Zakup usług remontowych). Przeniesienie wynika z realizacji remontu mostu 
drogowego w miejscowości Raciąski Młyn. Łączna kwota przeniesień to 165.000 zł. 

106



  

 
 
 
 

 

 
Dział 710 Działalność usługowa 
 
Rozdział 71015 Nadzór budowlany 
Dokonuje się przeniesienia z § 4170 (Wynagrodzenia bezosobowe) kwoty 500 zł, § 4260 
(Zakup energii) kwoty 700 zł, § 4280 (Zakup usług zdrowotnych) kwoty 60 zł, § 4300 (Zakup 
usług pozostałych) kwoty 1.925 zł, § 4350 (Zakup usług dostępu do sieci Internet) kwoty 76 
zł, § 4370 (Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej) kwoty 
1.400 zł, oraz z § 4430 (Różne opłaty i składki) kwotę 600 zł, § 4610 (Koszty postępowania 
sądowego i prok.) kwoty 100 zł, środki te przenosi się na § 3020 (Wydatki osob. niezliczone 
do wynagrodzeń) kwotę 600 zł, § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) kwotę 800 
zł, § 4020 (Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej) kwotę 500 zł, § 
4110(Składki na ubezpieczenia społeczne) kwotę 115 zł, § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) 
kwotę 50 zł, §4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) kwotę 2.376 zł, § 4270 (Zakup usług 
remontowych) kwotę 20 zł oraz na § 4740 (Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych) kwotę 900 zł. 
 
 
 
Dział 750 Administracja publiczna -2.236 zł 
 
Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie 
Przenosi się z § 4440 (Odpisy na ZFŚŚ) na § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne) 
łączna kwota przeniesienia to 1 zł, dostosowując paragrafy do potrzeb. 
 
Rozdział 75019 Rady powiatów 
Dokonuje się przeniesienia z § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) – 5.200 zł., § 4700 
(Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej) - 609 zł., na § 
4300 (Zakup usług pozostałych)- 200 zł. 
 
Rozdział 75020 Starostwa powiatowe 
Dokonuje się przeniesieni z § 2320 (Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jst) w kwocie 1.000 zł, § 3020 
(Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń) – kwota 1.500 zł., 4210 (Zakup 
materiałów i wyposażenia) – kwota 7.186 zł., § 4230 (Zakup leków i materiałów 
medycznych) – kwota 390 zł., § 4410 (Podróże służbowe krajowe) – kwota 6.000 zł. § 4420 
(Podróże służbowe zagraniczne) – kwota 3.181 zł., § 4430 (Różne opłaty i składki) – kwota 
5.000 zł. § 4510 (Opłaty na rzecz budżetu państwa) – 800 zł., § 4530 (Podatek od towarów i 
usług VAT) – kwota 5.000 zł. § 4700 (Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej) – kwota 2.000 zł., § 4740 (Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych) – kwota 10.000 zł. na § 4300 (Zakup usług 
pozostałych) – kwota 39.076 zł., § 4440 (Odpisy na ZFŚS) – kwota 202 zł, § 2710 (Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących) – kwota 1.000 zł, § 4090 (Honoraria) – kwota 
4.950 zł. Przeniesienia te związane są z zabezpieczeniem do końca roku poszczególnych 
paragrafów. 
 

107



  

 
 
 
 

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 
 
Rozdział 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 
 
Dokonuje się przeniesienia z § 4300 (Zakup usług pozostałych) na § 4210 (Zakup materiałów 
i wyposażenia) łączna kwota przeniesienia to 130 zł, dostosowując paragrafy do bieżących 
potrzeb. 
 
Dział 801 Oświata i wychowanie 5.000 zł 
 
Rozdział 80102 Szkoły podstawowe przy SOS-W 
Dokonuje się przeniesienia pomiędzy następującymi paragrafami tj. z § 4110 (Składki na 
ubezpieczenia społeczne) kwotę 1.000 zł, § 4210(Zakup materiałów i wyposażenia) kwotę 
1.300, na § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) kwotę 2.000zł, § 4300 (Zakup 
usług pozostałych) kwotę 1.300 zł.  Łączna kwota zwiększenia tego działu wynosi 1000 zł. 
Powyższe zmiany wynikają z potrzeby doszacowania paragrafów i są konieczne do 
prawidłowego funkcjonowania jednostki. 
 
Rozdział 80111 Gimnazja specjalne 
Dokonuje się przeniesienia z § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) na § 4010 (Wynagrodzenia 
osobowe pracowników) łączna kwota przeniesienia to 500 zł, dostosowując paragrafy do 
bieżących potrzeb. 
 
Rozdział 80114 Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół 
Dokonuje się przeniesienia z § 4700 (Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej) – kwota 150 zł., na rozdział 80130szkoły zawodowe przy ZSP 
Śliwice na § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne) – kwota 150 zł. Powyższe zmiany 
wynikają z potrzeby doszacowania paragrafów i są konieczne do prawidłowego 
funkcjonowania jednostki. 
 
Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 
Dokonuje się przeniesienia z § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4120 (Składki 
na Fundusz Pracy), § 4370(Opłaty z tytułu zakupu usług telefonii stacjonarnej) § 4410 
(Podróże służbowe krajowe) w łącznej kwocie 128 zł. Powyższe zmiany wynikają z potrzeby 
doszacowania paragrafów i są konieczne do prawidłowego funkcjonowania jednostki. 
Zwiększa się także § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 2.500 zł. Zwiększenie 
to wynika z wypracowania ponadplanowych dochodów w okresie wrzesień-grudzień 2007 r. 
 
Rozdział 80130 Szkoły zawodowe 
Dokonuje się zwiększenia w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych § 4210 (Zakup 
materiałów i wyposażenia) o kwotę 1.500 zł w wyniku wypracowania ponadplanowych 
dochodów. Dokonuje się także przeniesienia pomiędzy następującymi paragrafami Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnych z § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) na § 4430 (Różne 
opłaty i składki) w kwocie 68 zł., oraz zwiększa się § 4110 (Środki na ubezpieczenia 
społeczne) o kwotę 150 zł. Przenosi się także na wniosek kierownika ZSLiA z § 4300 (Zakup 

108



  

 
 
 
 

 

usług pozostałych), § 4430 (Różne opłaty i składki), § 4370 (Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej), na § 4700 (Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej), § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia), § 4240 
(Zakup pomocy naukowych dydaktycznych i książek), § 4280 (Zakup usług zdrowotnych), 
łączna kwota przeniesień pomiędzy wyżej wymienionymi paragrafami wynosi 5.759 zł. 
Zmiany wynikają z niedoszacowania środków na paragrafach. Na wniosek kierownika 
Zespołu Szkół Leśnych dokonuje się przeniesienia z § 4110 (Składki na ubezpieczenia 
społeczne) kwoty 45 zł, na § 4120 (Składki na Fundusz Pracy) kwoty 45 zł, zmiany te są 
spowodowane koniecznością zapłacenia składek w grudniu w celu rozliczenia dotacji na 
zajęcia pozalekcyjne. Łączna kwota przeniesień tego rozdziału po stronie zwiększeń to 7.522 
zł, a zmniejszeń to 5.872 zł.  
 
Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
Dokonuje się przeniesienia z § 4300 (Zakup usług pozostałych) na § 4210 (Zakup materiałów 
i wyposażenia) łączna kwota przeniesienia to 200 zł, dostosowując paragrafy do bieżących 
potrzeb. 
 
Dział 852 Pomoc społeczna 
 
85201 Placówki opiekuńczo – wychowawcze  
Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektora jednostki przenosząc 
z § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników), § 4230 (Zakup leków i materiałów 
medycznych), § 4270 (Zakup usług remontowych), § 4280 (Zakup usług zdrowotnych), 4350 
(Zakup usług dostępu do sieci Internet), § 4370 (Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej), § 4300 (Zakup usług pozostałych), § 4410 
(Podróże służbowe krajowe) na  § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne), § 4120 
(Składki na Fundusz Pracy), § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia), § 4220 (Zakup 
środków żywności), § 4440 (Odpisy na ZFŚS). Łączna kwota przeniesień wynosi 4.202 zł. 
 
Rozdział 85202 Domy pomocy społecznej 
Dokonuje się przeniesienia z § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) na § 4270 (Zakup 
usług remontowych) łączna kwota przeniesienia to 57.000 zł. Powyższe zmiany wynikają z 
potrzeby wymiany i zainstalowania stolarki okiennej. 
 
Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 
Dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami na wniosek dyrektora jednostki przenosząc 
z § 4230 (zakup leków i materiałów medycznych), §4260 (Zakup energii), §4350 (Zakup 
usług dostępu do sieci Internet) § 4370 (Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej), § 4410 (Podróże służbowe), na § 4210 (Zakup materiałów i 
wyposażenia), łączna kwota przeniesień wynosi 894 zł. Zmiany te wynikają z dostosowania 
środków na paragrafach do bieżących potrzeb jednostki. 
 
Dział 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 
Dokonuje się przeniesienia z § 4010 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) kwoty 5.466 zł, 
§ 4260 (Zakup energii) kwoty 3.906 zł, środki te przenosi się na § 4210 (Zakup materiałów i 
wyposażenia) w kwocie 3.906 zł oraz na § 4750 (Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji) w kwocie 5.466 zł. Powyższe zmiany są konieczne dla zapewnienia 

109



  

 
 
 
 

 

prawidłowego funkcjonowania jednostki, m. innymi z zakupem programów i licencji do 
obsługi środków PFRON. 
 
Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -90.664 zł 
 
Rozdział 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 
Zwiększa się dotację § 2580 (Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych)na prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, udział własny 
Powiatu 5%, tj. kwota 2.236 zł na bieżącą działalność. 
 
Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności 
Dokonuje się przeniesienia z § 3030 (Różne wydatki na rzecz osób fizycz.) kwoty 823 zł, § 
4120 (Składki na Fundusz Pracy) kwoty 365 zł, § 4260 (Zakup energii) kwoty 939 zł, § 4270 
(Zakup usług remontowych) kwoty 635 zł, § 4350 (Zakup usług dostępu do sieci Internet) 
kwoty  24 zł, § 4370 (Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej) kwoty 287 zł, § 4410 (Podróże służbowe) kwoty 172 zł, środki te przenosi się w 
łącznej kwocie na § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia). Powyższe zmiany są konieczne 
ze względu na zakup materiałów i wyposażenia. 
 
Rozdział 85333 Powiatowe urzędy pracy 
Dokonuje się przeniesienia z § 3020 (Wydatki osob. niezliczone do wynagrodzeń) kwotę 581 
zł, § 4260 (Zakup energii) kwotę 10.738 zł, § 4280 (Zakup usług zdrowotnych) kwotę 150 zł, 
środki te przenosi się na § 4210 (Zakup materiałów i wyposażenia) w łącznej kwocie 11.469 
zł. Powyższe zmiany wynikają z niewykorzystania wydatków osobowych niezliczonych do 
wynagrodzeń, wydatków z zakresu medycyny pracy obejmujące badania wstępne, okresowe i 
profilaktyczne pracowników, wydatków obejmujących opłatę za dostawę gazu. Zwiększenie 
wydatków związane jest między innymi z kosztami zakupu niezbędnych materiałów i 
wyposażenia. Dokonuje się zmniejszenia § 4018 (Wynagrodzenia osobowe pracowników) o 
kwotę 66.742 zł, § 4118 (Składki na ubezpieczenia społeczne) o kwotę 19.303 zł oraz § 4308 
(Zakup usług pozostałych) o kwotę 6.855 zł, zmniejszenia wynikają z niewykorzystania 
środków na udział w aktywnych formach osób długotrwale bezrobotnych oraz niepracujących  
powyżej 12 miesięcy, niewykorzystano razem 92.900 zł. Niewykorzystane środki zostaną 
zwrócone na finansowanie projektu we wskazanym terminie i na rachunek bankowy. 
 
Dział 854 Edukacja i opieka wychowawcza 5.000 zł 
 
Rozdział 85401 Świetlice szkolne 
Dokonuje się zmniejszenia § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne) o kwotę 1.000 zł, 
środki te przenosi się na inne zadania oświatowe w dziale 801. 
 
Rozdział 85410 Internaty i bursy szkolne 
Dokonuje się przeniesienia z § 4110 (Składki na ubezpieczenia społeczne) kwoty 81 zł, na § 
4120 (Składki na Fundusz Pracy) kwotę 81 zł, zmiany te spowodowane są koniecznością 
zapłacenia składek w grudniu w celu rozliczenia dotacji na zajęcia pozalekcyjne. 
 
Rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów 
W wyniku zawartego porozumienia Nr EST.I0116-POR/2007w sprawie przyznania 

110



  

 
 
 
 

 

stypendiów dla uczniów dziennych liceów i techników pomiędzy Województwem Kujawsko 
– Pomorskim, a Powiatem tucholskim dokonuje się zwiększenia § 3240 (Stypendia oraz inne 
formy pomocy dla uczniów) w Zespole Szkół Leśnych o kwotę 1.200 zł, Zespole Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych o kwotę 1.200 zł, w Zespole Szkół Ogólnokształcących o 
kwotę 2.400 zł oraz Zespole Szkół Licealnych i Technicznych o kwotę 1.200 zł. Łącznie na 
stypendia do końca 2007 roku zostaje wydatkowana kwota 6.000 zł. 
Przenosi się także w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych środki z § 4240 (Zakup 
pomocy nauk., dydakt. i książek) kwotę 45 zł na  § 4430 (Różne opłaty i składki) kwotę 45 zł, 
zmiany te spowodowane są koniecznością zabezpieczenia środków na paragrafie. 
 
W wyniku tych zmian wydatki  powiatu zmniejszono o kwotę 82.900 zł i wynoszą 
43.805.654 zł. 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały Nr IV/30/2007 Rady Powiatu 
Tucholskiego z dnia 09 lutego 2007 r.: 

1. § 5 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami”, zgodnie z załącznikiem nr. 6.  
- Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w załączniku wydatków w łącznej 
kwocie 8.566 zł. 
Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 3. 

2. Nr 7 „Dochody wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2007 r.” gdzie: 
-dokonuje się zmiany paragrafu w rozdziale 75020 z  § 2320 na § 2710 kwoty 1.000 zł 
dostosowując do klasyfikacji budżetowej. 
Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 4. 

3. Nr 3a „Zadania inwestycyjne w 2007 r.” gdzie: 
-przenosi się zadania inwestycyjne w Zarządzie Dróg Powiatowych z Projektów pod 
budowy dróg na Wykup gruntów pod budowę dróg. 
Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 5. 

4. Nr 10 „Dotacje podmiotowe w 2007 r.” gdzie dodaje się 2.236 zł. na dotację dla 
Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Specjalnej Troski na prowadzenie warsztatów 
terapii zajęciowej; załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

 
 

111



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 27 grudnia 2007 r.

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU
POWIATU TUCHOLSKIEGO NA 2007 ROK.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan w zł. Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

01005 Prace geodezyjno- urządzeniowe na 
potrzeby rolnictwa

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 45 000 45 000

Razem: 45 000 0 0 45 000

RAZEM ROLNICTWO I ŁOWIECTWO: 45 000 0 0 45 000

020 LEŚNICTWO

02001 Gospodarka leśna

2460

Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

140 000 140 000

Razem: 140 000 0 0 140 000

RAZEM LEŚNICTWO: 140 000 0 0 140 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

60014 Drogi publiczne powiatowe
0750 Dochody z najmu i dzierżawy 20 720 20 720
0830 Wpływy z usług 280 280

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 11 500 11 500

0920 Pozostałe odsetki 50 50
0970 Wpływy z różnych dochodów 100 100

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j.s.t.

120 000 120 000

112



6298
Środki na dofinansowanie własnych 
inwestycji gmin, powiatów, samorządów 
województw pozyskane z innych źródeł

263 770 263 770

6439
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych powiatu

43 962 43 962

Razem: 460 382 0 0 460 382

RAZEM TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 460 382 0 0 460 382

630 TURYSTYKA

63001 Ośrodki informacji turystycznej

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j.s.t.

8 000 8 000

Razem: 8 000 0 0 8 000

RAZEM TURYSTYKA: 8 000 0 0 8 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

70005 Gospodarka gruntami i nieruchom.

0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i 
użytkowanie wieczyste nieruchomości 1 000 1 000

0770
Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

2 440 2 440

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 16 000 16 000

2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

55 000 55 000

Razem: 74 440 0 0 74 440

RAZEM GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA: 74 440 0 0 74 440

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 50 000 50 000

Razem: 50 000 0 0 50 000

71014 Opracowania geodez. i kartograf.

113



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 3 717 3 717

Razem: 3 717 0 0 3 717

71015 Nadzór budowlany
0920 Pozostałe odsetki 10 10
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 020 1 020

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 191 601 191 601

2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

28 28

Razem: 192 659 0 0 192 659

RAZEM DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA: 246 376 0 0 246 376

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75011 Urzędy  wojewódzkie

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 137 300 137 300

Razem: 137 300 0 0 137 300

75020 Starostwa powiatowe
0690 Wpływy z różnych opłat 10 10
0750 Dochody z najmu i dzierżawy 7 500 7 500
0830 Wpływy z usług 76 000 76 000

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 13 000 13 000

0920 Pozostałe odsetki 8 8
0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000 8 000

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących powiatów pozyskane z innych 
źródeł

5 000 5 000

Razem: 109 518 0 0 109 518

75045 Komisje poborowe

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 26 000 26 000

Razem: 26 000 0 0 26 000

RAZEM ADMINISTRACJA PUBLICZNA: 272 818 0 0 272 818

114



751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 130 130

Razem: 130 0 0 130

RAZEM URZĘDY NACZELNYCH 
ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ 
SĄDOWNICTWA

130 0 0 130

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

75411  Komendy powiat. Pań. Straży Poż.
0920 Pozostałe odsetki 40 40

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 2 272 300 2 272 300

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j.s.t.

10 000 10 000

2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

31 31

6410

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na inwestycje i zakupy z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowanymi przez 
powiat                                           

 

150 000 150 000

Razem: 2 432 371 0 0 2 432 371

RAZEM BEZPIECZEŃSTWO 
PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA:

2 432 371 0 0 2 432 371

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD 
OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ

115



75618
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 300 000 1 300 000

0450 Wpływy z opłaty administracyjnej za 
czynności urzędowe 0 0

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podst. odrębnych ustaw

37 500 37 500

0590 Wpływy z opłat za licencje i koncesje 4 500 4 500
0690 Wpływy z różnych opłat 19 000 19 000

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. 
podatków i opłat 450 450

Razem: 1 361 450 0 0 1 361 450

75622 Udziały powiatów w podatkach 
stanowiących dochód budżetu państwa

0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 3 128 060 3 128 060
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 65 000 65 000

Razem: 3 193 060 0 0 3 193 060

RAZEM DOCHODY OD OS. 
PRAWNYCH, OD OS. FIZYCZ. I OD 

INNYCH JEDN. NIE POSIAD. 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ:

4 554 510 0 0 4 554 510

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

75801 Część oświatowa subw. ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 23 795 757 23 795 757
Razem: 23 795 757 0 0 23 795 757

75803 Część wyrównawcza subwencji ogólnej 
dla powiatów

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 220 102 3 220 102
Razem: 3 220 102 0 0 3 220 102

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej 
dla powiatów

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 394 851 1 394 851
Razem: 1 394 851 0 0 1 394 851

75814 Różne rozliczenia finansowe
0920 Pozostałe odsetki 60 000 60 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 450 000 450 000

Razem: 510 000 0 0 510 000

RAZEM RÓŻNE ROZLICZENIA: 28 920 710 0 0 28 920 710

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

80102 Szkoły podstawowe specjalne

116



0690 Wpływy z różnych opłat 20 20
0750 Dochody z najmu i dzierżawy 7 829 7 829
0830 Wpływy z usług 900 900
0970 Wpływy z różnych dochodów 62 62

Razem: 8 811 0 0 8 811

80114 Zespoły obsługi ekonom.-admin. szkół
0920 Pozostałe odsetki 100 100
0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000 3 000

Razem: 3 100 0 0 3 100

80120 Licea ogólnokształcące
0690 Wpływy z różnych opłat 500 500
0750 Dochody z najmu i dzierżawy 24 966 4 000 28 966
0920 Pozostałe odsetki 2 2

Razem: 25 468 4 000 0 29 468

80130 Szkoły zawodowe
0690 Wpływy z różnych opłat 820 820
0750 Dochody z najmu i dzierżawy 94 200 94 200
0830 Wpływy z usług 589 640 589 640

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 1 000 1 000

0920 Pozostałe odsetki 191 191
0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 20 000 20 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 6 350 6 350

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j. s. t.

1 000 1 000

Razem: 713 201 0 0 713 201

80140
Centra kształcenia ustawicznego i 
praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

0750 Dochody z najmu i dzierżawy 23 000 23 000
0830 Wpływy z usług 6 000 6 000
0920 Pozostałe odsetki 1 1

2380 Wpływy do budżetu części zysku 
gospodarstwa pomocniczego 64 223 64 223

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących powiatów pozyskane z innych 
źródeł

3 516 3 516

Razem: 96 740 0 0 96 740

80195 Pozostała działalność

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na realizację bieżących                 
zadań własnych powiatu

 
 99 981 99 981

2707
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących powiatów pozyskane z innych 
źródeł

1 242 1 242

Razem: 101 223 0 0 101 223

RAZEM OŚWIATA I WYCHOWANIE: 948 543 4 000 0 952 543

117



803 SZKOLNICTWO WYŻSZE

80309 Pomoc materialna dla studentów

2328

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

18 179 18 179

2329

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

6 059 6 059

Razem: 24 238 0 0 24 238

RAZEM SZKOLNICTWO WYZSZE: 24 238 0 0 24 238

851 OCHRONA ZDROWIA

85149 Programy polityki zdrowotnej

2705
Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących powiatów pozyskane z innych 
źródeł

68 940 68 940

Razem: 68 940 0 0 68 940

85156  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 646 466 646 466

Razem: 646 466 0 0 646 466

RAZEM OCHRONA ZDROWIA: 715 406 0 0 715 406

852 POMOC SPOŁECZNA

85201 Placówki opiekuńczo wychowawcze        
( Dom Dziecka )

0680
Wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za
utrzymanie dzieci w placówkach 
opiekuńczo - wychowawczych

400 400

0830 Wpływy z usług 200 200
0920 Pozostałe odsetki 20 20

2320

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

718 000 718 000

Razem: 718 620 0 0 718 620

85202 Domy pomocy społecznej
0830 Wpływy z usług 372 422 372 422

118



0920 Pozostałe odsetki 20 20
0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 2 000 2 000
0970 Wpływy z różnych dochodów 980 980

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na realizację bieżących                 
zadań własnych powiatu

 
 658 847 658 847

6260

Dotacje otrzymane z funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

150 000 150 000

Razem: 1 184 269 0 0 1 184 269

85203 Ośrodki wsparcia
0920 Pozostałe odsetki 10 10

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 340 000 340 000

2360

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

1 1

Razem: 340 011 0 0 340 011

85204 Rodziny zastępcze 
0970 Wpływy z różnych dochodów 500 500

2320

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

60 000 60 000

Razem: 60 500 0 0 60 500

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie
0920 Pozostałe odsetki 20 20
0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 2 316 2 316
0970 Wpływy z różnych dochodów 20 20

Razem: 2 356 0 0 2 356

RAZEM POMOC SPOŁECZNA: 2 305 756 0 0 2 305 756

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j.s.t.

72 860 72 860

Razem: 72 860 0 0 72 860

85321 Zesp. d/s orzekania o stop. niepełnospr.

119



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 77 000 77 000

Razem: 77 000 0 0 77 000

85333 Powiatowe urzędy pracy
0920 Pozostałe odsetki 200 200
0970 Wpływy z różnych dochodów 300 300

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane przez 
powiat z przeznaczeniem na finansowanie 
kosztów wynagrodzenia i składek na 
ubezpieczenie społeczne pracowników 
powiatowego urzędu pracy

245 119 245 119

2708 Środki na dofinansowanie zadań bieżących
powiatów pozyskane z innych źródeł 155 922 92 900 63 022

Razem: 401 541 0 92 900 308 641

85334 Pomoc dla repatriantów

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na zadania bieżące z zakresu       
administracji rządowej oraz inne                  
zadania zlecone ustawami                           

 
 32 510 32 510

Razem: 32 510 0 0 32 510

RAZEM POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ: 583 911 0 92 900 491 011

854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

85403 Specjalne ośrodki szkolno-
wychowawcze

2440
Dotacje otrzymane z funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

232 859 232 859

Razem: 232 859 0 0 232 859

85406
Poradnie psychologiczno - 
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na realizację bieżących                 
zadań własnych powiatu

 
 5 515 5 515

Razem: 5 515 0 0 5 515

85415 Pomoc materialna dla uczniów

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu          
państwa na realizację bieżących                 
zadań własnych powiatu

 
 129 010 129 010

120



2328

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

184 129 184 129

2329

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

86 450 86 450

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0 6 000 6 000

Razem: 399 589 6 000 0 405 589

85495 Pozostała działalność

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu 
województwa na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu 
terytorialnego

9 000 9 000

Razem: 9 000 0 0 9 000

RAZEM EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA: 646 963 6 000 0 652 963

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

92118 Muzea

0830 Wpływy z usług 9 000 9 000

Razem: 9 000 0 0 9 000

RAZEM KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO: 9 000 0 0 9 000

OGÓŁEM DOCHODY: 42 388 554 10 000 92 900 42 305 654

121



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XII
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia  27 grudnia 2007 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa            

4300 Zakup usług pozostałych 45 000 45 000
Razem: 45 000 0 0 45 000

RAZEM ROLNICTWO I ŁOWIECTWO: 45 000 0 0 45 000

020  LEŚNICTWO

02001 Gospodarka leśna
3030 Różne wyd. na rzecz os. fizycz. 140 709 140 709
4300 Zakup usług pozostałych 60 000 60 000

Razem: 200 709 0 0 200 709

02002 Nadzór nad gospodarką leśną
4300 Zakup usług pozostałych 90 467 90 467

Razem: 90 467 0 0 90 467

RAZEM LEŚNICTWO: 291 176 0 0 291 176

600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

60014 Drogi publiczne powiatowe
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 16 500 16 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 520 000 520 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 271 40 271
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 400 98 400
4120 Składki na Fundusz Pracy 13 605 13 605

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 495 495

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 100 46 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 558 566 558 566
4260 Zakup energii 12 000 12 000
4270 Zakup usług remontowych 746 580 165 000 911 580
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 520 1 520
4300 Zakup usług pozostałych 225 663 225 663
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 300 1 300

ZwiększeniaPlan w zł.

POWIATU TUCHOLSKIEGO NA 2007 ROK.
ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU

Wyszczególnienie§ RozdziałDział Zmniejszenia Plan po 
zmianach

122



4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 6 700 6 700

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 290 1 290

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 41 480 41 480

4410 Podróże służbowe krajowe 12 500 12 500
4430 Różne opłaty i składki 30 000 30 000
4440 Odpisy na ZFŚS 14 282 14 282
4480 Podatek od nieruchomości 8 110 8 110

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 1 000 1 000

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 5 170 5 170

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 500 1 500

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 4 370 4 370

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 140 660 165 000 975 660
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 263 770 263 770
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 546 189 546 189
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn. budżet. 18 000 18 000

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień między jst

0 0

Razem: 4 376 021 165 000 165 000 4 376 021

60095 Pozostała działalność

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j. s. t.

20 000 20 000

Razem: 20 000 0 0 20 000

RAZEM TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ: 4 396 021 165 000 165 000 4 396 021

630 TURYSTYKA

63001 Ośrodki informacji turystycznej
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 237 4 237
4300 Zakup usług pozostałych 2 452 2 452

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 1 311 1 311

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 8 000 0 0 8 000

63095 Pozostała działalność
4090 Honoraria 1 500 1 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 400 400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 746 10 746
4300 Zakup usług pozostałych 4 000 4 000

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 54 54

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 16 700 0 0 16 700

123



RAZEM TURYSTYKA: 24 700 0 0 24 700

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami
3030 Różne wyd. na rzecz os. fizycz. 6 000 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000 10 000

Razem: 16 000 0 0 16 000

RAZEM GOSPODARKA MIESZKANIOWA: 16 000 0 0 16 000

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA

71013 Prace geodezyjne i kartograficzne
4300 Zakup usług pozostałych 50 000 50 000

Razem: 50 000 0 0 50 000

71014 Opracowanie geodezyjne i kartograficzne
4300 Zakup usług pozostałych 3 717 3 717

Razem: 3 717 0 0 3 717

71015 Nadzór budowlany
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 3 000 600 3 600
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 560 800 68 360

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 56 930 500 57 430

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 933 9 933
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 585 115 25 700
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 450 50 3 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 500 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 476 2 376 16 852
4260 Zakup energii 4 900 700 4 200
4270 Zakup usług remontowych 900 20 920
4280 Zakup usług zdrowotnych 100 60 40
4300 Zakup usług pozostałych 11 500 1 925 9 575
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 886 76 810

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 4 000 1 400 2 600

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000 2 000
4430 Różne opłaty i składki 1 200 600 600
4440 Odpisy na ZFŚS 2 181 2 181
4610 Koszty postępowania sądowego i prok 100 100 0

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 700 900 2 600

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 700 700

Razem: 211 601 5 361 5 361 211 601

RAZEM DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA: 265 318 5 361 5 361 265 318

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75011 Urzędy wojewódzkie
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 137 058 137 058
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 492 10 492

124



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 670 1 26 671
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 730 3 730
4440 Odpisy na ZFŚS 3 220 1 3 219

Razem: 181 170 1 1 181 170

75019 Rady powiatów
3030 Różne wyd. na rzecz os. fizycz. (diety) 172 400 172 400
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 700 5 200 14 500
4300 Zakup usług pozostałych 1 800 200 2 000
4410 Podróże służbowe krajowe 500 500

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000 609 391

Razem: 195 400 200 5 809 189 791

75020 Starostwa powiatowe

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j. s. t.

1 000 1 000 0

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0 1 000 1 000

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 10 500 1 500 9 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 777 994 1 777 994
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 116 697 116 697
4090 Honoraria 0 4 950 4 950
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 327 200 327 200
4120 Składki na Fundusz Pracy 48 500 48 500
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 900 23 900
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 711 560 7 186 704 374
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 500 390 110
4260 Zakup energii 135 000 135 000
4270 Zakup usług remontowych 22 800 22 800
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 550 1 550
4300 Zakup usług pozostałych 481 436 39 278 520 714
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 25 540 25 540

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 12 300 12 300

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 45 000 45 000

4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia 2 100 2 100

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 2 400 2 400

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 1 000 1 000

4410 Podróże służbowe krajowe 36 433 6 000 30 433
4420 Podróże służbowe zagraniczne 5 500 3 181 2 319
4430 Różne opłaty i składki 19 500 5 000 14 500
4440 Odpisy na ZFŚS 40 128 202 40 330
4480 Podatek od nieruchomości 8 898 8 898
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów j. s. t. 525 525
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 4 000 800 3 200
4530 Podatek od towarów i usług VAT 7 602 5 000 2 602

4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 300 300

125



4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 24 000 2 000 22 000

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 33 000 10 000 23 000

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 71 450 71 450

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 362 700 362 700
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn. budżet. 100 000 100 000

Razem: 4 461 013 45 430 42 057 4 464 386

75045 Komisje poborowe
3030 Różne wydatki  na rzecz os. fizycz. 9 225 9 225
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 732 732
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500 4 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 066 11 066
4300 Zakup usług pozostałych 477 477

Razem: 26 000 0 0 26 000

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między j. s. t.

0 0

4090 Honoraria 4 200 4 200
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000 10 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000 10 000

Razem: 24 200 0 0 24 200

75095 Pozostała działalność
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 5 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 436 9 436
4300 Zakup usług pozostałych 19 017 19 017
4430 Różne opłaty i składki 49 800 49 800

Razem: 83 253 0 0 83 253

RAZEM ADMINISTRACJA PUBLICZNA: 4 971 036 45 631 47 867 4 968 800

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 130 130
4300 Zakup usług pozostałych 130 130 0

Razem: 130 130 130 130

RAZEM URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 
OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

130 130 130 130

126



754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

75411 Komend. powiat. Pańs. Straży Pożarnej
3030 Różne wyd. na rzecz os. fizycz. 640 640
3070 Wydatki osobowe nie zalicz. do uposażeń 128 242 128 242
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 717 3 717
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0 0
4050 Uposażenia funkcjonariuszy 1 553 676 1 553 676
4060 Pozostałe należności (funkcjonariuszy) 92 921 92 921

4070
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla 
funkcjonariuszy

114 375 114 375

4080 Uposażenie dla zwoln. funkcj. 0 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 975 2 975
4120 Składki na Fundusz Pracy 197 197
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 050 10 050
4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty 82 267 82 267
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 218 161 218
4220 Zakup środków żywności 208 208
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 200 200

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 500 500

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 4 000 4 000
4260 Zakup energii 46 000 46 000
4270 Zakup usług remontowych 11 000 11 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 600 5 600
4300 Zakup usług pozostałych 25 100 25 100
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 850 2 850

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 4 480 4 480

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4 591 4 591

4410 Podróże służbowe krajowe 1 600 1 600
4430 Różne opłaty i składki 4 000 4 000
4440 Odpisy na ZFŚS 554 554
4480 Podatek od nieruchomości 6 590 6 590
4500 Pozostałe podatki na rzecz budżet. j.s.t. 0 0
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 849 849
4520 Opłaty na rzecz budżetów j. s. t. 0 0

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 500 1 500

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 2 400 2 400

6060 Wydatki na zakupy inwest.jedn.   budżet. 357 000 357 000
Razem: 2 629 300 0 0 2 629 300

75412 Ochotnicze straże pożarne
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 392 7 392
4300 Zakup usług pozostałych 2 288 2 288

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 320 320

Razem: 10 000 0 0 10 000

75414 Obrona cywilna
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 293 8 293

127



4270 Zakup usług remontowych 3 707 3 707
Razem: 12 000 0 0 12 000

RAZEM BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA: 2 651 300 0 0 2 651 300

757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO

75702
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego

8070
Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych 
papierów wartościowych oraz pożyczek i 
kredytów

394 000 394 000

Razem: 394 000 0 0 394 000

RAZEM OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO: 394 000 0 0 394 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA

75818 Rezerwy ogólne i celowe
4810 Rezerwa ogólna 0 0

Razem: 0 0 0 0

RAZEM RÓŻNE ROZLICZENIA: 0 0 0 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

80102 Szkoły podstawowe specjalne przy SOS-W

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 5 758 5 758
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 039 300 2 000 1 041 300
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 71 333 71 333
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 183 120 1 000 182 120
4120 Składki na Fundusz Pracy 25 711 25 711
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000 6 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 630 1 300 20 330

4240 Zakup pomocy naukowych,                                   
dydaktycznych i książek 3 500 3 500

4260 Zakup energii 61 131 61 131
4270 Zakup usług remontowych 55 708 55 708
4280 Zakup usług zdrowotnych 2 605 2 605
4300 Zakup usług pozostałych 10 900 1 300 12 200
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 360 2 360

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 1 000 1 000

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2 150 2 150

4410 Podróże służbowe krajowe 34 000 34 000
4430 Różne opłaty i składki 2 698 2 698
4440 Odpisy na ZFŚS 55 921 55 921

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 815 815

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

128



4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 4 302 4 302

Razem: 1 589 942 3 300 2 300 1 590 942

80110 Gimnazja przy ZSO

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między j. s. t.

50 000 50 000

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 1 250 1 250
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 362 700 362 700
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 300 24 300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 67 500 67 500
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 362 9 362
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 1 000

4240 Zakup pomocy naukowych,                                 
dydaktycznych i książek 4 000 4 000

4260 Zakup energii 16 320 16 320
4300 Zakup usług pozostałych 1 000 1 000

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 100 1 100

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500
4440 Odpisy na ZFŚS 26 798 26 798

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 300 300

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 200 200

Razem: 566 330 0 0 566 330

80111 Gimnazja specjalne przy SOS-W
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 531 100 500 531 600
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 39 400 39 400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 200 98 200
4120 Składki na Fundusz Pracy 13 206 500 12 706
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 780 14 780

4240 Zakup pomocy naukowych,                                 
dydaktycznych i książek 120 120

4260 Zakup energii 0 0
4270 Zakup usług remontowych 2 960 2 960
4300 Zakup usług pozostałych 1 200 1 200

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 800 800

4410 Podróże służbowe krajowe 5 500 5 500
4440 Odpisy na ZFŚS 24 890 24 890

Razem: 732 156 500 500 732 156

80114 Zespoły obsługi ekonom-administr. szkół
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 2 050 2 050
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 339 658 339 658
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 24 462 24 462
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 000 60 000
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 420 8 420
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000 10 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 110 24 110
4260 Zakup energii 7 800 7 800
4270 Zakup usług remontowych 1 960 1 960
4280 Zakup usług zdrowotnych 260 260

129



4300 Zakup usług pozostałych 20 587 20 587
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 260 260

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 0 0

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 5 740 5 740

4410 Podróże służbowe krajowe 110 110
4430 Różne opłaty i składki 535 535
4440 Odpisy na ZFŚS 9 421 9 421

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 500 150 1 350

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 3 500 3 500

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 8 751 8 751

Razem: 529 124 0 150 528 974

80120 Licea ogólnokształcące przy ZSO 
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 7 130 7 130
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 530 733 1 530 733
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 114 360 114 360
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 140 100 276 040
4120 Składki na Fundusz Pracy 39 225 100 39 325
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 000 35 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 743 2 500 66 243
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 32 239 32 239
4260 Zakup energii 170 700 170 700
4270 Zakup usług remontowych 60 000 60 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 923 923
4300 Zakup usług pozostałych 52 280 52 280
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 450 1 450

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 0 0

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 6 000 28 6 028

4410 Podróże służbowe krajowe 8 000 28 7 972
4430 Różne opłaty i składki 4 563 4 563
4440 Odpisy na ZFŚS 81 337 81 337

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 925 925

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 3 319 3 319

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 4 757 4 757

Razem: 2 492 824 2 628 128 2 495 324

80120 Licea ogólnokształcące przy ZSP Śliwice 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 0 0

Razem: 0 0 0 0

80123 Licea profilowane przy Zespole Szkół 
Licealnych i Technicznych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 870 58 870

130



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 693 6 693
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 154 12 154
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 718 1 718
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 540 540
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 354 354
4260 Zakup energii 23 400 23 400
4270 Zakup usług remontowych 4 800 4 800
4280 Zakup usług zdrowotnych 500 500
4300 Zakup usług pozostałych 1 000 1 000

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 1 500 1 500

4410 Podróże służbowe krajowe 500 500
4430 Różne opłaty i składki 300 300
4440 Odpisy na ZFŚS 4 937 4 937

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 500 500

Razem: 117 766 0 0 117 766

80123 Licea profilowane przy Zespole Szkół 
Leśnych i Agrotechnicznych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 157 780 157 780
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 125 22 125
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 349 30 349
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 325 4 325
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 275 4 275
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 0 0
4260 Zakup energii 13 920 13 920
4270 Zakup usług remontowych 220 220
4300 Zakup usług pozostałych 600 600

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 419 419

4410 Podróże służbowe krajowe 474 474
4440 Odpisy na ZFŚS 15 359 15 359

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 0 0

Razem: 249 846 0 0 249 846

80123 Licea profilowane przy Zespole Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 53 040 53 040
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 551 11 551
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 635 1 635
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 390 1 390
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 1 000 1 000
4260 Zakup energii 1 080 1 080
4270 Zakup usług remontowych 780 780
4300 Zakup usług pozostałych 500 500

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe 226 226
4440 Odpisy na ZFŚS 5 730 5 730

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 1 289 1 289

Razem: 78 221 0 0 78 221

131



80130 Szkoły zawodowe przy Zespole Szkół 
Licealnych i Technicznych

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 3 800 3 800
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 133 000 2 133 000
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 165 900 165 900
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 382 700 382 700
4120 Składki na Fundusz Pracy 53 600 53 600
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000 40 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 089 1 500 106 589
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 48 000 48 000
4260 Zakup energii 100 000 100 000
4270 Zakup usług remontowych 40 930 40 930
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 800 1 800
4300 Zakup usług pozostałych 44 750 44 750
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 480 2 480

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 200 200

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 5 620 5 620

4410 Podróże służbowe krajowe 5 100 5 100
4430 Różne opłaty i składki 6 733 6 733
4440 Odpisy na ZFŚS 124 570 124 570

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 200 200

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 2 000 2 000

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 3 500 3 500

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek jedn. budżet. 1 400 000 1 400 000

6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżet. 80 000 80 000
Razem: 4 749 972 1 500 0 4 751 472

80130 Szkoły zawodowe przy Zespole Szkół 
Leśnych i Agrotechnicznych Tuchola

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 10 087 10 087
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 740 292 1 740 292
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 189 992 189 992
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 325 189 325 189
4120 Składki na Fundusz Pracy 46 369 46 369
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 365 53 365
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 916 115 916
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 10 775 10 775
4260 Zakup energii 115 160 115 160
4270 Zakup usług remontowych 217 594 217 594
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 805 1 805
4300 Zakup usług pozostałych 49 914 49 914
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 838 1 838

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 0 0

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 11 892 11 892

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 2 800 2 800

4410 Podróże służbowe krajowe 2 168 2 168
4420 Podróże służbowe zagraniczne 3 090 3 090

132



4430 Różne opłaty i składki 18 014 18 014
4440 Odpisy na ZFŚS 115 191 115 191

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000 1 000

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 5 347 5 347

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 4 266 4 266

Razem: 3 042 064 0 0 3 042 064

80130 Szkoły zawodowe przy Zespole Szkół 
Leśnych i Agrotechnicznych Kamienica

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 8 160 8 160
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 758 115 758
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 220 14 220
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 214 22 214
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 162 3 162
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 243 7 243
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 253 5 253
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 698 698
4260 Zakup energii 4 873 4 873
4270 Zakup usług remontowych 13 223 13 223
4280 Zakup usług zdrowotnych 150 150
4300 Zakup usług pozostałych 6 738 6 738
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 472 472

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 1 734 1 734

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe 0 0
4430 Różne opłaty i składki 1 450 1 450
4440 Odpisy na ZFŚS 9 780 9 780

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 0 0

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 0 0

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 0 0

Razem: 215 128 0 0 215 128

80130 Szkoły zawodowe przy Zespole Szkół 
Leśnych Tuchola

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 1 930 1 930
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 472 000 472 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 987 45 65 942
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 054 45 9 099
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 500 19 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 864 58 864
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 9 527 9 527
4260 Zakup energii 32 240 32 240
4270 Zakup usług remontowych 9 800 9 800
4280 Zakup usług zdrowotnych 405 405
4300 Zakup usług pozostałych 28 566 28 566
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 590 590

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 100 100

133



4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 5 108 5 108

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 2 700 2 700

4410 Podróże służbowe krajowe 1 232 1 232
4420 Podróże służbowe zagraniczne 478 478
4430 Różne opłaty i składki 4 086 4 086
4440 Odpisy na ZFŚS 10 819 10 819

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 5 000 5 000

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 4 667 4 667

Razem: 742 653 45 45 742 653

80130 Szkoły zawodowe przy Zespole Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych Tuchola

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 2 578 2 578
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 547 476 547 476
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 377 111 377
4120 Składki na Fundusz Pracy 15 340 15 340
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 083 17 083
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 940 4 659 93 599
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 33 329 600 33 929
4260 Zakup energii 1 218 1 218
4270 Zakup usług remontowych 82 017 82 017
4280 Zakup usług zdrowotnych 110 140 250
4300 Zakup usług pozostałych 17 103 960 16 143
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 710 1 710

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 0 0

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 2 066 200 1 866

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe 2 455 2 455
4420 Podróże służbowe zagraniczne 0 0
4430 Różne opłaty i składki 5 604 4 599 1 005
4440 Odpisy na ZFŚS 19 242 19 242

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 2 110 360 2 470

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 1 853 1 853

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 5 367 5 367

Razem: 956 978 5 759 5 759 956 978

80130 Szkoły zawodowe przy ZSP Śliwice
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 2 600 2 600
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 73 600 73 600
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 328 1 328
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 880 150 13 030
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 790 1 790
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 007 68 36 939
4280 Zakup usług zdrowotnych 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 6 968 6 968

134



4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 0 0

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 1 000 1 000

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200 1 200
4430 Różne opłaty i składki 0 68 68
4440 Odpisy na ZFŚS 5 323 5 323

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 821 821

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 146 146

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 000 7 000

Razem: 151 663 218 68 151 813

80130 Szkoły zawodowe - Starostwo

2330
Dotacje celowe przekazane do samorządu 
województwa na zadania bieżace realizowane 
na podstawie porozumień między j.s.t. 

42 170 42 170

Razem: 42 170 0 0 42 170

80130 Szkoły zawodowe - TSR 
2540 Dotacja podmiot. dla niepublicznej szkoły 210 000 210 000

Razem: 210 000 0 0 210 000

80134 Szkoły zawodowe specjalne - SOS-W
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 386 700 386 700
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 300 28 300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 200 71 200
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 675 9 675
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 154 4 154

4240 Zakup pomocy naukowych,                                 
dydaktycznych i książek 9 846 9 846

4260 Zakup energii 0 0
4270 Zakup usług remontowych 2 652 2 652
4300 Zakup usług pozostałych 1 000 1 000

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 0 0

4440 Odpisy na ZFŚS 18 667 18 667

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 0 0

Razem: 532 194 0 0 532 194

80140
Centra kształcenia ustawicznego i 
praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego 

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 3 500 3 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 001 823 1 001 823
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 76 535 76 535
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194 900 194 900
4120 Składki na Fundusz Pracy 27 609 27 609
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 000 72 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 075 90 075

4240 Zakup pomocy naukowych,                                 
dydaktycznych i książek 60 620 60 620

135



4260 Zakup energii 80 000 80 000
4270 Zakup usług remontowych 195 000 195 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 680 1 680
4300 Zakup usług pozostałych 59 644 59 644
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 650 1 650

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 3 460 3 460

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 7 200 7 200

4410 Podróże służbowe krajowe 600 600
4430 Różne opłaty i składki 8 200 8 200
4440 Odpisy na ZFŚS 70 837 70 837

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000 1 000

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 4 000 4 000

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 1 639 1 639

Razem: 1 961 972 0 0 1 961 972

80140
Centra kształcenia ustawicznego i 
praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego - Starostwo

6610
Dotacje celowe przekazane gminie na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podst. porozumień między j. s. t.

80 000 80 000

Razem: 80 000 0 0 80 000

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
PZO

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 100 12 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 900 2 900
4300 Zakup usług pozostałych 13 430 13 430
4410 Podróże służbowe krajowe 0 0

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 2 620 2 620

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 31 050 0 0 31 050

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
SOS-W

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800 1 800
4300 Zakup usług pozostałych 1 000 1 000
4410 Podróże służbowe krajowe 400 400

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 400 400

Razem: 5 600 0 0 5 600

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
ZSO

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 625 1 625
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 550 2 550
4300 Zakup usług pozostałych 950 950

136



4410 Podróże służbowe krajowe 400 400

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 475 475

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 400 400

Razem: 6 400 0 0 6 400

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
ZSLiT

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 345 1 345
4300 Zakup usług pozostałych 0 0
4410 Podróże służbowe krajowe 0 0

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 3 455 3 455

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 6 800 0 0 6 800

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
ZSLiA

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 0 0
4410 Podróże służbowe krajowe 299 299

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 3 560 3 560

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 3 859 0 0 3 859

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
Zespół Szkół Leśnych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 360 3 360
4300 Zakup usług pozostałych 522 522
4410 Podróże służbowe krajowe 50 50

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 260 260

Razem: 4 192 0 0 4 192

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
Zespół Szkół Licealnych i Agrotechnicznych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 498 200 3 698
4300 Zakup usług pozostałych 200 200 0
4410 Podróże służbowe krajowe 51 51

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 3 749 200 200 3 749

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
ZSP Śliwice

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 500
4300 Zakup usług pozostałych 500 500

Razem: 1 500 0 0 1 500

137



80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
TCEZ

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000 2 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 1 500 1 500

x 4410 Podróże służbowe krajowe 500 500

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 000 1 000

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 400 400

Razem: 6 400 0 0 6 400

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - 
PP-P

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 500
4300 Zakup usług pozostałych 500 500

Razem: 1 500 0 0 1 500

80195 Pozostała działalność - PZO
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 486 6 486
4300 Zakup usług pozostałych 0 0

Razem: 6 486 0 0 6 486

80195 Pozostała działalność - SOS-W
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 6 060 6 060
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 21 000 21 000
4440 Odpisy na ZFŚS 14 756 14 756

Razem: 47 816 0 0 47 816

80195 Pozostała działalność - ZSO
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 5 170 5 170
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250 250
4120 Składki na Fundusz Pracy 36 36
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 460 1 460
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 000 41 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 249 15 249
4440 Odpisy na ZFŚS 17 749 17 749

Razem: 80 914 0 0 80 914

80195 Pozostała działalność - ZSLiT
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 6 300 6 300
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 385 385
4120 Składki na Fundusz Pracy 54 54
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 225 2 225
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 925 8 925
4300 Zakup usług pozostałych 3 075 3 075
4440 Odpisy na ZFŚS 27 687 27 687

Razem: 48 651 0 0 48 651

80195 Pozostała działalność - ZSLiA Tuchola
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 0 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 0

138



4120 Składki na Fundusz Pracy 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 620 1 620
4440 Odpisy na ZFŚS 13 372 13 372

Razem: 14 992 0 0 14 992

80195 Pozostała działalność - Zespół Szkół 
Leśnych

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 5 130 5 130

3040 Nagrody o charakterze szczególnym nie 
zaliczone do wynagrodzeń 4 600 4 600

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 803 803
4120 Składki na Fundusz Pracy 113 113
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 430 10 430
4307 Zakup usług pozostałych 1 225 1 225
4437 Różne opłaty i składki 17 17
4440 Odpisy na ZFŚS 2 229 2 229

Razem: 30 547 0 0 30 547

80195 Pozostała działalność - Zespół Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 4 750 4 750
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000 28 000
4300 Zakup usług pozostałych 31 510 31 510
4440 Odpisy na ZFŚS 3 430 3 430

Razem: 67 690 0 0 67 690

80195 Pozostała działalność - ZSLiA Kamienica
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 3 604 3 604

Razem: 3 604 0 0 3 604

80195 Pozostała działalność - ZSP Śliwice
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 240 240

Razem: 240 0 0 240

80195 Pozostała działalność - TCEZ
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 2 700 2 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 124 124
4120 Składki na Fundusz Pracy 18 18
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 733 733
4440 Odpisy na ZFŚS 6 212 6 212

Razem: 9 787 0 0 9 787

80195 Pozostała działalność - PP-P
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 820 820
4440 Odpisy na ZFŚS 741 741

Razem: 1 561 0 0 1 561

80195 Pozostała działalność - Starostwo

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów ) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

12 600 12 600

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 240 240
Razem: 12 840 0 0 12 840

139



RAZEM OŚWIATA I WYCHOWANIE: 19 437 181 14 150 9 150 19 442 181

803 SZKOLNICTWO WYŻSZE

80306 Działalność dydaktyczna

2500 Dotacja podmiotowa z budżetu dla uczelni 
niepublicznej 10 000 10 000

Razem: 10 000 0 0 10 000

80309 Pomoc materialna dla studentów
3218 Stypendia i zasiłki dla studentów 16 800 16 800
3219 Stypendia i zasiłki dla studentów 5 600 5 600
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 151
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 50
4128 Składki na Fundusz Pracy 22 22
4129 Składki na Fundusz Pracy 7 7
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 878 878
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 292 292
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 328 328
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 110 110

Razem: 24 238 0 0 24 238

80395 Pozostała działalność

2310

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów ) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 500 1 500

Razem: 1 500 0 0 1 500

RAZEM SZKOLNICTWO WYŻSZE: 35 738 0 0 35 738

851 OCHRONA ZDROWIA

85111 Szpitale ogólne
4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 32 741 32 741

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie 
wkładów do spółek prawa handlowego… 467 000 467 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 0
Razem: 499 741 0 0 499 741

85149 Programy polityki zdrowotnej
4216 Zakup materiałów i wyposażenia 0 0
4306 Zakup usług pozostałych 10 380 10 380
4305 Zakup usług pozostałych 68 940 68 940
4426 Podróże służbowe zagraniczne 0 0
6056 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0 0
6066 Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn. budżet. 0 0

Razem: 79 320 0 0 79 320

85156
Składki na ubezp. zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób  nieobjętych              
obowiązkiem  ubezpiecz.  zdrowotn. - PUP

4130 Składki na ubezp.zdrowotne 632 408 632 408
Razem: 632 408 0 0 632 408

140



85156
Składki na ubezp. zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób  nieobjętych              
obowiązkiem  ubezpiecz.  zdrowotn. - D.Dz. 

4130 Składki na ubezp.zdrowotne 14 058 14 058
Razem: 14 058 0 0 14 058

RAZEM OCHRONA ZDROWIA: 1 225 527 0 0 1 225 527

852 POMOC SPOŁECZNA

85201 Placówki opiekuńczo-wychowaw.
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 2 577 2 577
3110 Świadczenia społeczne 74 562 74 562
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 534 500 1 924 532 576
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 35 633 35 633
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 700 1 227 96 927
4120 Składki na Fundusz Pracy 13 400 217 13 617
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 135 135
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 214 1 559 56 773
4220 Zakup środków żywności 51 067 1 000 52 067
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 2 000 100 1 900
4260 Zakup energii 59 776 59 776
4270 Zakup usług remontowych 49 000 25 48 975
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 600 600 1 000
4300 Zakup usług pozostałych 15 600 685 14 915
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 800 375 1 425

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 5 500 144 5 356

4410 Podróże służbowe krajowe 500 349 151
4430 Różne opłaty i składki 2 439 2 439
4440 Odpisy na ZFŚS 34 300 199 34 499

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 997 997

Razem: 1 036 300 4 202 4 202 1 036 300

85201 Placówki opiekuńczo-wychowaw.

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j. s. t.

116 436 116 436

Razem: 116 436 0 0 116 436

85202 Domy pomocy społecznej
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 3 095 3 095
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 486 864 486 864
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 37 170 37 170
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 618 92 618
4120 Składki na Fundusz Pracy 13 159 13 159
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19 100 19 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195 238 57 000 138 238
4220 Zakup środków żywności 90 000 90 000
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 20 822 20 822
4260 Zakup energii 23 200 23 200
4270 Zakup usług remontowych 10 133 57 000 67 133

141



4280 Zakup usług zdrowotnych 1 400 1 400
4300 Zakup usług pozostałych 17 200 17 200
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600 600

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 300 300

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 7 000 7 000

4410 Podróże służbowe krajowe 81 81
4430 Różne opłaty i składki 873 873
4440 Odpisy na ZFŚS 20 634 20 634
4480 Podatek od nieruchomości 2 400 2 400
4520 Opłaty na rzecz budżetów j. s. t. 167 167

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 000 1 000

6050 Wydatki inwest. jednostek budżetowych 350 000 350 000
Razem: 1 393 054 57 000 57 000 1 393 054

85203  Ośrodki wsparcia
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 500 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 951 68 951
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 514 11 514
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 626 1 626
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 859 16 859
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 979 894 155 873
4220 Zakup środków żywności 4 200 4 200
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 450 100 350
4260 Zakup energii 762 7 755
4270 Zakup usług remontowych 32 510 32 510
4280 Zakup usług zdrowotnych 220 220
4300 Zakup usług pozostałych 31 460 31 460
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 160 1 159

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 932 932

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 400 300 1 100

4410 Podróże służbowe krajowe 3 400 486 2 914
4430 Różne opłaty i składki 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 2 045 2 045
4480 Podatek od nieruchomości 172 172

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 4 160 4 160

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 900 900

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 2 800 2 800

Razem: 340 000 894 894 340 000

85204 Rodziny zastępcze 

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j. s. t.

74 293 74 293

3110 Świadczenia społeczne 501 878 501 878
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 800 8 800
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 300 1 300
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 51 386 51 386
4300 Zakup usług pozostałych 17 000 17 000

142



Razem: 654 657 0 0 654 657

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 692 692
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 174 916 5 466 169 450
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 581 12 581
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 370 30 370
4120 Składki na Fundusz Pracy 4 203 4 203
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600 600
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 930 3 906 10 836
4260 Zakup energii 8 500 3 906 4 594
4270 Zakup usług remontowych 2 245 2 245
4280 Zakup usług zdrowotnych 180 180
4300 Zakup usług pozostałych 7 900 7 900
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 498 498

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4 807 4 807

4410 Podróże służbowe krajowe 749 749
4430 Różne opłaty i składki 949 949
4440 Odpisy na ZFŚS 5 434 5 434

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 882 1 882

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 627 1 627

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 2 300 5 466 7 766

Razem: 267 363 9 372 9 372 267 363

RAZEM POMOC SPOŁECZNA: 3 807 810 71 468 71 468 3 807 810

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 145 720 2 236 147 956

Razem: 145 720 2 236 0 147 956

85321 Zespoły do spraw orzekania o stopniu 
niepełnosprawności

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycz. 18 140 823 17 317
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 289 1 289
4120 Składki na Fundusz Pracy 546 365 181
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 107 30 107
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 300 3 245 9 545
4260 Zakup energii 4 000 939 3 061
4270 Zakup usług remontowych 1 700 635 1 065
4300 Zakup usług pozostałych 11 568 11 568
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 320 24 296

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2 600 287 2 313

4410 Podróże służbowe krajowe 430 172 258
Razem: 77 000 3 245 3 245 77 000

143



85333 Powiatowe urzędy pracy
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 900 581 319
3118 Świadczenia społeczne 9 648 9 648
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 765 030 765 030
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 103 952 66 742 37 210
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 212 54 212
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 800 147 800
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 422 19 303 12 119
4120 Składki na Fundusz Pracy 20 078 20 078
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 180 180
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 529 11 469 37 998
4260 Zakup energii 35 298 10 738 24 560
4270 Zakup usług remontowych 6 000 6 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 600 150 450
4300 Zakup usług pozostałych 8 000 8 000
4308 Zakup usług pozostałych 10 900 6 855 4 045
4410 Podróże służbowe krajowe 328 328
4430 Różne opłaty i składki 3 278 3 278
4440 Odpisy na ZFŚS 29 502 29 502

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 2 265 2 265

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 500 1 500

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 1 000 1 000

Razem: 1 258 422 11 469 104 369 1 165 522

85334 Pomoc dla repatriantów

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 32 510 32 510

Razem: 32 510 0 0 32 510

RAZEM POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ: 1 513 652 16 950 107 614 1 422 988

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85401 Świetlice szkolne
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 84 300 84 300
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 700 7 700
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 740 1 000 16 740
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 450 2 450
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 100 7 100
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 6 300 6 300
4270 Zakup usług remontowych 1 100 1 100
4300 Zakup usług pozostałych 1 853 1 853

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 0 0

4440 Odpisy na ZFŚS 4 778 4 778

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 133 321 0 1 000 132 321

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 060 88 060
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 620 6 620

144



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 220 16 220
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 238 2 238
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 287 184 287
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 42 688 42 688
4270 Zakup usług remontowych 600 600
4300 Zakup usług pozostałych 95 948 95 948
4440 Odpisy na ZFŚS 5 185 5 185

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 000 1 000

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 28 887 28 887

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 9 097 9 097
Razem: 480 830 0 0 480 830

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 450 3 450
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 745 745
4120 Składki na Fundusz Pracy 105 105
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 200

Razem: 4 500 0 0 4 500

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 
tym poradnie specjalistyczne

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 962 962
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 340 915 340 915
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 21 850 21 850
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 330 62 330
4120 Składki na Fundusz Pracy 8 767 8 767
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 100 1 100
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 120 12 120
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 4 100 4 100
4260 Zakup energii 15 000 15 000
4270 Zakup usług remontowych 32 423 32 423
4280 Zakup usług zdrowotnych 180 180
4300 Zakup usług pozostałych 10 700 10 700
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 420 420

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 0 0

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 3 400 3 400

4410 Podróże służbowe krajowe 1 538 1 538
4430 Różne opłaty i składki 520 520
4440 Odpisy na ZFŚS 20 401 20 401

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 1 160 1 160

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 3 000 3 000

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 1 234 1 234

Razem: 542 120 0 0 542 120

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w 
tym poradnie specjalistyczne - Starostwo

2320
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między j. s. t.

6 140 6 140

145



Razem: 6 140 0 0 6 140

85410 Internaty i bursy szkolne - ZSLiT
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 2 600 2 600
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 112 900 112 900
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 800 8 800
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 860 21 860
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 018 3 018
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000 8 000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 799 54 799
4260 Zakup energii 89 770 89 770
4270 Zakup usług remontowych 57 170 57 170
4280 Zakup usług zdrowotnych 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 20 050 20 050

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 700 700

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 3 600 3 600

4410 Podróże służbowe krajowe 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 6 624 6 624

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 250 250

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 200 200

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 20 000 20 000
Razem: 410 341 0 0 410 341

85410 Internaty i bursy szkolne - ZSLiA Tuchola
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 15 852 15 852
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 743 820 743 820
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 86 959 86 959
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 137 067 137 067
4120 Składki na Fundusz Pracy 19 290 19 290
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 707 10 707
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 616 49 616
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 0 0
4260 Zakup energii 349 775 349 775
4270 Zakup usług remontowych 36 180 36 180
4280 Zakup usług zdrowotnych 301 301
4300 Zakup usług pozostałych 59 482 59 482
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 436 436

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 0 0

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 4 790 4 790

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 1 900 1 900

4410 Podróże służbowe krajowe 689 689
4430 Różne opłaty i składki 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 46 734 46 734

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 304 304

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 0 0

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 194 194

146



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 7 400 7 400
Razem: 1 571 496 0 0 1 571 496

85410 Internaty i bursy szkolne-ZSLiA Kamienica
3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 246 246
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 474 94 474
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 015 8 015
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 716 15 716
4120 Składki na Fundusz Pracy 2 240 2 240
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 542 542
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 0 0
4260 Zakup energii 749 749
4270 Zakup usług remontowych 0 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 60 60
4300 Zakup usług pozostałych 267 267

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 0 0

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 6 236 6 236

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 0 0

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 0 0

Razem: 128 545 0 0 128 545

85410 Internaty i bursy szkolne - Zespół Szkół 
Leśnych

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 7 248 7 248
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 417 980 417 980
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 79 584 81 79 503
4120 Składki na Fundusz Pracy 9 046 81 9 127
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 293 13 293
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 584 34 584
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 4 100 4 100
4260 Zakup energii 209 676 209 676
4270 Zakup usług remontowych 25 520 25 520
4280 Zakup usług zdrowotnych 769 769
4300 Zakup usług pozostałych 29 918 29 918
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 1 164 1 164

4360 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
komórk. 200 200

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 2 210 2 210

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 100 100

4410 Podróże służbowe krajowe 311 311
4430 Różne opłaty i składki 200 200
4440 Odpisy na ZFŚS 15 578 15 578

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 496 496

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 1 000 1 000

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 1 806 1 806

147



Razem: 854 783 81 81 854 783

85410 Internaty i bursy szkolne - Zespół Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych Tuchola

3020 Wydatki osob. niezaliczone do wynagrodzeń 0 0
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0 0
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 0
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 0 0
4260 Zakup energii 0 0
4270 Zakup usług remontowych 0 0
4280 Zakup usług zdrowotnych 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 0 0

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 0 0

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe 0 0
4430 Różne opłaty i składki 0 0
4440 Odpisy na ZFŚS 0 0

4740 Zakup mat. papier. do sprzętu drukar. i urządzeń 
kserograficz. 0 0

4750 Zakup akcesoriów komputer., w tym programów 
i licencji 0 0

Razem: 0 0 0 0

85415 Pomoc materialna dla uczniów - PZO
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 70 400 70 400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 0
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 0 0

Razem: 70 400 0 0 70 400

85415 Pomoc materialna dla uczniów - PZO
3248 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 169 074 169 074
3249 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 79 382 79 382

Razem: 248 456 0 0 248 456

85415 Pomoc materialna dla uczniów - Starostwo
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 655 1 655
4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 777 777
4128 Składki na Fundusz Pracy 236 236
4129 Składki na Fundusz Pracy 111 111
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 12 347 12 347
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 5 797 5 797
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 817 817
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 383 383

Razem: 22 123 0 0 22 123

85415 Pomoc materialna dla uczniów - Zespół Szkół 
Leśnych

3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 0 1 200 1 200

148



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 378 1 378
4120 Składki na Fundusz Pracy 193 193
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 653 11 653
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 570 570
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 6 300 6 300
4270 Zakup usług remontowych 700 700
4300 Zakup usług pozostałych 3 800 3 800

Razem: 24 594 1 200 0 25 794

85415 Pomoc materialna dla uczniów - Zespół Szkół 
Licealnych i Agrotechnicznych 

3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 0 1 200 1 200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 299 299
4120 Składki na Fundusz Pracy 42 42
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 737 1 737
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 550 550
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 1 000 45 1 045
4300 Zakup usług pozostałych 600 600
4430 Różne opłaty i składki 45 45 0

Razem: 4 273 1 245 45 5 473

85415 Pomoc materialna dla uczniów - ZSO
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 0 2 400 2 400
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 125 2 125
4120 Składki na Fundusz Pracy 303 303
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 359 12 359
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650 650
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 3 206 3 206
4300 Zakup usług pozostałych 5 617 5 617

Razem: 24 260 2 400 0 26 660

85415 Pomoc materialna dla uczniów - ZSLiT
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczn. 0 1 200 1 200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 710 710
4120 Składki na Fundusz Pracy 100 100
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 093 4 093
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 580 580
4240 Zakup pomocy nauk., dydaktycz. i książek 0 0
4300 Zakup usług pozostałych 0 0

Razem: 5 483 1 200 0 6 683

85495 Pozostała działalność - ZSO
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 8 900 8 900

Razem: 8 900 0 0 8 900

85495 Pozostała działalność - ZSLiT
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 2 300 2 300

Razem: 2 300 0 0 2 300

85495 Pozostała działalność - ZSLiA-stare (66)
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 1 800 1 800

Razem: 1 800 0 0 1 800

85495 Pozostała działalność - ZSLiA-nowe (86)
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 1 500 1 500

Razem: 1 500 0 0 1 500

149



85495 Pozostała działalność - ZSL
3240 Stypendia oraz inne formy pomocy dla uczniów 1 500 1 500

Razem: 1 500 0 0 1 500

RAZEM EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA: 4 547 665 6 126 1 126 4 552 665

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury
4090 Honoraria 2 000 2 000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 560 3 560
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 440 17 440
4300 Zakup usług pozostałych 17 000 17 000

Razem: 40 000 0 0 40 000

92116 Biblioteki

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między j. s. t.

30 000 30 000

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 73 300 73 300

Razem: 103 300 0 0 103 300

92118 Muzea
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 400 6 400
4260 Zakup energii 15 000 15 000
4270 Zakup usług remontowych 3 000 3 000
4300 Zakup usług pozostałych 7 500 7 500

4370 Opłaty z tyt. zakupu usług telekom. telefonii 
stacjonar. 800 800

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 32 700 0 0 32 700

92195 Pozostała działalność

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

32 300 32 300

Razem: 32 300 0 0 32 300

RAZEM KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO: 208 300 0 0 208 300

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

150



2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych

27 700 27 700

Razem: 27 700 0 0 27 700

92695 Pozostała działalność
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0 0
4120 Składki na Fundusz Pracy 0 0
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 805 805
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 995 18 995
4300 Zakup usług pozostałych 10 500 10 500

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 0 0

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 0 0

Razem: 30 300 0 0 30 300

RAZEM KULTURA FIZYCZNA I SPORT: 58 000 0 0 58 000

OGÓŁEM WYDATKI: 43 888 554 324 816 407 716 43 805 654

151



Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XII
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 27 grudnia 2007 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe            
4300 Zakup usług pozostałych 45 000 45 000

45 000 0 0 45 000
45 000 0 0 45 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

3030 Różne wydatki  na rzecz os. fizycz. 6 000 6 000
4300 Zakup usług pozostałych 10 000 10 000

16 000 0 0 16 000
16 000 0 0 16 000

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
71013 Prace geodezyjne i kartograficzne

4300 Zakup usług pozostałych 50 000 50 000
50 000 0 0 50 000

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne
4300 Zakup usług pozostałych 3 717 3 717

3 717 0 0 3 717
71015 Nadzór budowlany

3020 Nagr. i wydat. osob. nie zalicz. do wynagr. 1 400 600 2 000
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 560 800 65 360

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 50 930 500 51 430

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 933 9 933
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 585 285 25 300
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 450 250 3 200
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500 500 0
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 476 1 376 13 852
4260 Zakup energii 4 900 800 4 100
4270 Zakup usług remontowych 400 120 520
4280 Zakup usłuig zdrowotnych 100 60 40
4300 Zakup usług pozostałych 7 500 7 500
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 886 81 805

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4 000 1 500 2 500

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 1 000
4430 Rózne opłaty i składki 1 200 720 480
4440 Odpisy na ZFŚS 1 781 1 781
4610 Koszty postępowania sądowego 100 100 0

Razem rozdział 71013

Razem rozdział 71013

Razem rozdział  01005
Razem dział  010  Rolnictwo i łowiectwo

Razem rozdział 70005
Razem dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Plan  zadań zleconych z zakresu administracji                                                
rządowej - wydatki na 2007 r.

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan na       
2007 r. Zwiększenia Zmniejszenia Plan po 

zmianach

152



4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 700 900 1 600

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 200 200

191 601 4 296 4 296 191 601
245 318 4 296 4 296 245 318

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA
75011 Urzędy wojewódzkie

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 708 101 708
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 492 10 492
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 230 1 18 231
4120 Składki na Fundusz Pracy 3 650 3 650
4440 Odpisy na ZFŚS 3 220 1 3 219

137 300 1 1 137 300
75045 Komisje poborowe

3030 Różne wydatki  na rzecz os. fizycz. 9 225 9 225
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 732 732
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500 4 500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 066 11 066
4300 Zakup usług pozostałych 477 477

26 000 0 0 26 000

163 300 1 1 163 300

751

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW 
WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 130 130
4300 Zakup usług pozostałych 130 130 0

130 130 130 130

130 130 130 130

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

75411 Komend. powiat. Pańs. Straży Pożarnej
3030 Różne wydatki  na rzecz os. fizycz. 640 640
3070 Wydatki osobowe nie zalicz. do uposażeń 128 242 128 242
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 717 3 717
4050 Uposażenia funkcjonariuszy 1 553 676 1 553 676
4060 Pozostałe należności (funkcjonariuszy) 92 921 92 921
4070 Nagrody roczne dla funkcjonariuszy 114 375 114 375
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 975 2 975

Razem dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa

Razem rozdział 75011

Razem rozdział 75045
Razem dział  750  Administracja publiczna

Razem rozdział 75109 

Razem rozdział 71015
Razem dział 710 Działalność usługowa

153



4120 Składki na Fundusz Pracy 197 197
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 050 10 050
4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty 82 267 82 267
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 161 218 161 218
4220 Zakup środków żywności 208 208
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 200 200

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i 
książek 500 500

4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 4 000 4 000
4260 Zakup energii 46 000 46 000
4270 Zakup usług remontowych 11 000 11 000
4280 Zakup usług zdrowotnych 5 600 5 600
4300 Zakup usług pozostałych 25 100 25 100
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 850 2 850

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 4 480 4 480

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4 591 4 591

4410 Podróże służbowe krajowe 1 600 1 600
4430 Różne opłaty i składki 4 000 4 000
4440 Odpisy na ZFŚS 554 554
4480 Podatek od nieruchomości 6 590 6 590
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 849 849

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 1 500 1 500

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 2 400 2 400

6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżetowych 150 000 150 000

2 422 300 0 0 2 422 300

2 422 300 0 0 2 422 300

851 OCHRONA ZDROWIA
85156 Składki na ubezp. zdrowotne oraz świdczenia 

dla osób  nie objętych  obowiązkiem  
ubezpiecz.  zdrowotn.

4130 Składki na ubezp.zdrowotne 646 466 646 466

646 466 0 0 646 466
646 466 0 0 646 466

852 POMOC SPOŁECZNA
85203 Ośrodki wsparcia

3020 Wydat. osob. nie zalicz. do wynagr. 500 500
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 951 68 951
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 514 11 514
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 626 1 626
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 859 16 859
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 154 979 894 155 873
4220 Zakup środków żywności 4 200 4 200
4230 Zakup leków i materiałów medycznych 450 100 350

Razem dział  851 Ochrona zdrowia

Razem rozdział 75411
Razem dział 754   Bezpieczeństwo publiczne            

i ochrona przeciwpożarowa

Razem rozdział 85156

154



4260 Zakup energii 762 7 755
4270 Zakup usług remontowych 32 510 32 510
4280 Zakup usług zdrowotnych 220 220
4300 Zakup usług pozostałych 31 460 31 460
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 160 1 159

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii komórkowej 932 932

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1 400 300 1 100

4410 Podróże służbowe krajowe 3 400 486 2 914
4440 Odpisy na ZFŚS 2 045 2 045
4480 Podatek od nieruchomości 172 172

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 4 160 4 160

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 900 900

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 
programów i licencji 2 800 2 800

340 000 894 894 340 000
340 000 894 894 340 000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE
POLITYKI SPOŁECZNEJ

85321 Zespoły do spraw orzekania o stopniu 
niepełnosprawności

3030 Różne wydatki  na rzecz os. fizycz. 18 140 823 17 317
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 989 1 989
4120 Składki na Fundusz Pracy 546 365 181
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 107 30 107
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 300 3 245 9 545
4260 Zakup energii 4 000 939 3 061
4270 Zakup usług remontowych 1 700 635 1 065
4300 Zakup usług pozostałych 10 868 10 868
4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 320 24 296

4370 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2 600 287 2 313

4410 Podróże służbowe krajowe 430 172 258
77 000 3 245 3 245 77 000

85334 Pomoc dla repatriantów
4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym 

programów i licencji 32 510 32 510
32 510 0 0 32 510

109 510 3 245 3 245 109 510

3 988 024 8 566 8 566 3 988 024

Razem dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

R a z e m    b u d ż e t    w y d a t k i

Razem rozdział 85156

Razem rozdział 85203
Razem dział 852 Pomoc społeczna

Razem rozdział 85321

155



w złotych

wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzeń dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

600 60014 2310 120 000 120 000 120 000

630 63001 2310 8 000 8 000 8 000

754 75411 2310 10 000 10 000 10 000

801 80130 2310 1 000 1 000 1 000

803 80309 2328 18 179 18 179 18 179 878 173

803 80309 2329 6 059 6 059 6 059 292 57

852 85201 2320 718 000 834 436 834 436 570 268 109 100 116 436

852 85204 2320 60 000 134 293 134 293 74 293

853 85311 2310 72 860 72 860 72 860

854 85415 2328 184 129 184 129 184 129 12 347 1 891

854 85415 2328 86 450 86 450 86 450 5 797 888

854 85495 2330 9 000 9 000 9 000

600 60095 2320 0 20 000 20 000 20 000

750 75020 2710 0 1 000 1 000 1 000

801 80110 2310 0 50 000 50 000 50 000

801 80130 2330 0 42 170 42 170 42 170

801 80140 6610 0 80 000 0 80 000

801 80195 2310 0 12 600 12 600 12 600

803 80395 2310 0 1 500 1 500 1 500

854 85406 2320 0 6 140 6 140 6 140

921 92116 2310 0 30 000 30 000 30 000

1 293 677 1 727 816 1 647 816 589 582 112 109 354 139 80 000

(* kol. 3 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

Wydatki
majątkowe

Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XII

Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 27 grudnia 2007 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2007 r.

Dział Rozdział §* Dotacje
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+10)

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

156



Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XII
Rady Powiatu Tucholskiego
z dnia 27 grudnia 2007 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60014 6058   
6059 Most w Pile 809 959 809 959 502 227

A.    43 962  
B.
C.
…

263 770 ZDP

2 600 60014 6050 Rondo w Gostycynie 385 140 385 140 385 140

A.      
B.
C.
…

ZDP

3 600 60014 6050 Projekty pod  
budowę dróg 365 000 365 000 0 365 000

A.      
B.
C.
…

ZDP

4 600 60014 6050

Przebudowa ciągu 
dróg powiatowych 
Tuchola - Tleń -Osie 
oraz budowa sieci 
ścieżek rowerowych 
jako czynnik rozwoju 
turystycznego regionu 
Borów Tucholskich 

125 000 125 000 125 000

A.      
B.
C.
…

ZDP

5 600 60014 6050 Budowa drogi w 
Rzepicznej 73 820 73 820 73 820

A.      
B.
C.
…

ZDP

6 600 60014 6050

Wykup gruntów pod 
budowę drogi 
powiatowej Małe 
Gacno-Budziska

26 700 26 700 26 700

A.      
B.
C.
…

ZDP

7 600 60014 6060 Zakup samochodu 
w leasing 52 000 18 000 18 000

A.      
B.
C.
…

ZDP

8 750 75020 6060 Zakup samochodu 100 000 100 000 100 000

A.      
B.
C.
…

Starostwo

9 750 75020 6050 Modernizacja Plac 
Zamkowy 1 42 700 42 700 42 700

A.      
B.
C.
…

Starostwo

10 750 75020 6050 Modernizacja 
Pocztowa 7 320 000 320 000 320 000

A.      
B.
C.
…

Starostwo

11 754 75411 6060 Zakup samochodu 350 000 350 000 350 000
A.      
B.
C.

Straż

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne w 2007 r.

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok 
budżetowy 

2007 
(8+9+10+11)

157



12 754 75411 6060
Zakup samochodu 
rozpoznawczo - 
ratowniczego

80 000 7 000 7 000

A.      
B.
C.
…

Straż

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12 801 80130 6050 Budowa sali 
gimnastycznej 4 000 000 1 400 000 1 400 000

A.      
B.
C.
…

ZSLiT

13 801 80130 6060 Zakup autobusu 80 000 80 000 80 000

A.      
B.
C.
…

ZSLiT

14 801 80130 6060 Zakup kserokopiarki 7 000 7 000 7 000

A.      
B.
C.
…

ZSP Śliwice

15 801 80140 6610 Budowa szkoły w 
Śliwicach 80 000 80 000 80 000

A.      
B.
C. Starostwo

16 851 85111 6010

Zakup i objęcie 
akcji, wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego

3 000 000 467 000 0 467 000

A.      
B.
C.
…

Starostwo

17 852 85202 6050 Modernizacja DPS 350 000 350 000 200 000

A.      
B.
C.150 000
…

DPS

18 854 85403 6060 Zakupy inwestycyjne 9 097 9 097 9 097 SOSW

19 854 85410 6060
Zakupy (krajalnica, 
urządzenia 
kuchenne)

27 400 27 400 27 400
A.      
B.
C.

ZSLiA

20 921 92116 6050 Książnica Tucholska 73 300 73 300 73 300

A.      
B.
C.
…

Starostwo

10 357 116 5 117 116 3 818 287 832 000 203 059 263 770 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Łączne 
koszty 

finansowe

Planowane wydatki

Lp. Dział Rozdz. §**

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok 
budżetowy 

2007 
(8+9+10+11)

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

158



Załącznik Nr 6

do Uchwały Nr XII

Rady Powiatu Tucholskiego

z dnia 27 grudnia 2007 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §** Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 801 80130 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 210 000

2 803 80306 2500 Uczelnia niepubliczna 10 000

3 853 85311 2580 Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Specjalnej Troski 147 956

367 956

* mogą dotyczyć przedszkoli samorządowych (art. 80 ust 4 i art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty 
  w związku z art. 106 ust. 2 pkt 2 i art. 184 ust. 1 pkt 14 ustawy o finansach publicznych)

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Dotacje podmiotowe* w 2007 r.

Ogółem

159



UCHWAŁA  NR  XII/…./2007 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia  27 grudnia 2007 r. 
 
w  sprawie  zmiany Uchwały Nr  IV/29/2007 Rady Powiatu Tucholskiego  z  dnia 

9 lutego  2007 roku w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
finansowych z Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na zatrudnienie i rehabilitację społeczną osób 
niepełnosprawnych 

 
 

      Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 35a ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 776, Nr 160, poz. 
1082, z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 
1019, Nr 162, poz. 1118, Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 49, poz. 486, Nr 90, poz. 
1001, Nr 95, poz. 1101, Nr 111, poz. 1280, z 2000 r. Nr 48, poz. 550, Nr 119, poz. 
1249, z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz. 1368, Nr 129, poz. 
1444, Nr 154, poz. 1792, Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, poz. 
1679, Nr 200, poz. 1683, Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 90, poz. 844, 
Nr 223, poz. 2217, Nr 228, poz. 2262, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 
240, poz. 2407, z 2005 r. Nr 44, poz. 422, Nr 132, poz. 1110, Nr 163, poz. 1362, Nr 
164, poz. 1366, Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 63, poz. 440, Nr 94, poz. 651, Nr 170, 
poz. 1217, z 2007 r. Nr 23, poz. 144, Nr 115, poz. 791) 
 

Rada Powiatu 
uchwala,  co następuje: 

 
§  1. W Uchwale  Nr  IV/29/2007.    Rady  Powiatu Tucholskiego  z dnia  9 lutego 2007r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
    1) w § 1 część Rehabilitacja zawodowa zmienia się wysokość środków finansowych 
        przeznaczonych na realizację zadań: 
 

Zadania Powiatowego Urzędu Pracy 
1. Finansowanie kosztów szkolenia osób 
    niepełnosprawnych  art.  38 i 40                                                                      3 440 

złotych 
 
    2) w § 1 część Rehabilitacja społeczna  zmienia się wysokość środków finansowych 
        przeznaczonych na realizację zadań: 
 

Zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
1. Dofinansowanie  uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
    osób niepełnosprawnych  i  ich  opiekunów: 
    a/ osoby dorosłe                                                                                            169 084 

złotych 

160



2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, urbanistycznych, w 
komunikowaniu      

    się i technicznych  w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych; 

    b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                            23 940  
złotych 

3.Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,  
    przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
    na podstawie odrębnych przepisów 
    a/ osoby dorosłe                                                                                            130 156 

złotych 
    b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                             76 500 

złotych 
 
§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr IV/29/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 9 luty 

2007r. pozostają bez zmian. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały  powierzyć Zarządowi Powiatu 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         Zarząd Powiatu 
 
 
 
 
 
 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 
 
 
 
                                                             Uzasadnienie 
 
 
    Wywołanie niniejszej uchwały podyktowane zostało koniecznością przesunięcia środków  
pomiędzy zadaniami  zgodnie z potrzebami wynikającymi z złożonych wniosków oraz 
zagospodarowanie kwot nie wykorzystanych na innych zadaniach. 
 
   Proponowane kwoty na poszczególne zadania  umożliwią wykorzystanie środków PFRON 
przyznanych na 2007 rok  w 100 % 
  
 
Sporządziła: D. Piotrowska 
 

161



Załącznik do uchwały Rady Powiatu Tucholskiego Nr   ………  
dot. środków finansowych  PFRON 

  
Uchwała Nr XI/93/2007 Rady 

Powiatu Tucholskiego  
z  dnia23 listopada 2007 r. 

Uchwała Nr             Rady           Powiatu 
Tucholskiego z ……………….. dnia 

 Zadania 

Plan początkowy Zwiększ.  Zmniejsz. Plan po zmian. 

                              1                                  2           3 
 

4 
 

5 
Ogółem: 857 265   857 265

Rehabilitacja zawodowa 51 750  4 000               47 750
        
1. Zwrot kosztów w związku z 
przystosowaniem tworzonych lub 
istniejących stanowisk pracy dla 
osób niepełnosprawnych art. 26 

0                                              0  

2. Pożyczki na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej albo 
rolniczej art.. 12 

25 000                      25 000  

3. Finansowanie kosztów szkolenia 
osób niepełnosprawnych art. 38 i 40 7 440  4 000 3 440

4. Zwrot wydatków na instrumenty i 
usługi rynku pracy na rzecz osób 
poszukujących i nie pozostających 
w zatrudnieniu  art. 11 

                                            19 305                            19 305

Rehabilitacja społeczna 805 515          4 000              809 515
        
1. Dofinansowanie uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów, 
w tym: 

215 462                         916               214 546  

a/ osoby dorosłe 170 000                        916             169 084
b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 45 462                    45 462  

2. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, 
urbanistycznych, w komunikowaniu 
się i technicznych w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych, w tym:  

319 420                      600             318 820

a/ osoby dorosłe 294 880              294 880   
b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 24 540                      600                 23 940 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podst. 
odrębnych przepisów, w tym: 

201 140            5 516              207 056  

a/ osoby dorosłe 128 140            2016              130 156
b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 73 000           3 500                76 500  

4. Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, w tym: 

24 780                          24 780  

a/ osoby dorosłe 14 780                                   14 780  
b/ dzieci i młodzież 
niepełnosprawna 10 000                         10 000  

 
5. Dofinansowanie kosztów 
działania warsztatów terapii 
zajęciowej art. 35a 
 

44 713                            44 713

Sporządziła: D. Piotrowska 

162



UCHWAŁA NR XII/…./2007 
RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2007 r. 
 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu 
                  Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zatrudnienie  i rehabilitację  
                  społeczną osób niepełnosprawnych. 
 
          Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr  142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 35a ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 776, Nr 160, poz. 1082, z 1998 r. Nr 99, poz. 628, Nr 106, poz. 
668, Nr 137, poz. 887, Nr 156, poz. 1019, Nr 162, poz. 1118, Nr 162, poz. 1126, z 1999 r. Nr 
49, poz. 486, Nr 90, poz. 1001, Nr 95, poz. 1101, Nr 111, poz. 1280, z 2000 r. Nr 48, poz. 
550, Nr 119, poz. 1249, z 2001 r. Nr 39, poz. 459, Nr 100, poz. 1080, Nr 125, poz. 1368, Nr 
129, poz. 1444, Nr 154, poz. 1792, Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 169, poz. 1387, Nr 200, 
poz. 1679, Nr 200, poz. 1683, Nr 241, poz. 2074, z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 90, poz. 844, Nr 
223, poz. 2217, Nr 228, poz. 2262, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 99, poz. 1001, Nr 240, poz. 
2407, z 2005 r. Nr 44, poz. 422, Nr 132, poz. 1110, Nr 163, poz. 1362, Nr 164, poz. 1366, Nr 
167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 63, poz. 440, Nr 94, poz. 651, Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 23, 
poz. 144, Nr 115, poz. 791) 
 
                                                              Rada Powiatu 
                                                       uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Przyjąć wstępne wysokości środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizacje zadań powiatu z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji 
zawodowej  przypisanych Powiatowemu Urzędowi Pracy,  oraz z zakresu rehabilitacji 
społecznej,  przypisanych Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w następujący 
sposób: 

 
Rehabilitacja zawodowa                                                                         proponowana kwota 
 
Zadania Powiatowego Urzędu Pracy 
 
1. Zwrot kosztów wyposażenia lub 
przystosowania stanowisk pracy dla osób 
niepełnosprawnych art. 26                                                                     100 000  złotych                      
2. Dotacje na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej albo rolniczej dla osób 
niepełnosprawnych  art. 12a                                                                  100 000  złotych 
3. Finansowanie kosztów szkolenia osób 
niepełnosprawnych   art. 38 i 40                                                             15 000  złotych 
4. Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy     
na rzecz osób niepełnosprawnych                                                           20 000  złotych                            
 
Rehabilitacja społeczna 
 
Zadania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
1. Dofinansowanie  uczestnictwa w turnusach  
rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych i ich opiekunów          

163



a/ osoby dorosłe                                                                                     100 000  złotych 
b/ dzieci i młodzież  niepełnosprawna                                                    50 000  złotych 

 
2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 

urbanistycznych, w komunikowaniu się i technicznych 
w związku z indywidualnymi potrzebami  osób 
niepełnosprawnych                                                                                 
a/ osoby dorosłe                                                                                     100 000 złotych 
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                      52 000 złotych 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podst. odrębnych przepisów                 
a/ osoby dorosłe                                                                                       70 812  złotych 
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                      40 000  złotych  

4. Dofinansowanie sportu, kultury,  rekreacji 
i turystyki osób niepełnosprawnych                                       
a/ osoby dorosłe                                                                                       15 000  złotych 
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                      10 000  złotych 

5. Dofinansowanie kosztów działania 
Warsztatów Terapii Zajęciowej                                                             536 544  złotych                       

 
§ 2. Przyjęte zadania i środki finansowe uwzględniają postanowienia  art. 48 ust. 1 pkt 1 

ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz.776, z późn. zm.)    

 
§ 3.  Wysokości środków finansowych  zaplanowanych  na realizację w 2008 roku na 

poszczególne zadania zostały przyjęte   na poziomie roku ubiegłego. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu. 
 
§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
          Zarząd Powiatu  
 
 

Uzasadnienie 
 

         Do zadań ustawowych powiatu należy opracowanie projektów programów działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie zatrudnienia,  rehabilitacji zawodowej  i społecznej 
oraz przestrzeganie praw osób niepełnosprawnych. Wywołanie niniejszej uchwały pozwoli 
realizować zadania na rzecz osób niepełnosprawnych już w pierwszych miesiącach 2008 
roku. 
         Po otrzymaniu limitu środków przyznanych przez Zarząd PFRON na realizację zadań na 
2008 rok  zgodnie z obowiązującym  algorytmem, poszczególne kwoty zostaną 
zweryfikowane  do możliwości wynikających z limitu.  
  
  
 
Sporządziła: 
D. Piotrowska 
 
Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 
 

164



Załącznik do uchwały Nr ……………………  
 Rady Powiatu Tucholskiego  

z dnia …………….. 
dot. środków finansowych  PFRON 

  

Uchwała Nr XXXIII/218/2006 Rady Powiatu Tucholskiego  
z  dnia 26 stycznia 2006 r. Zadania 

Plan początkowy 
                              1                                                      2 

Ogółem:                                                                                1 209 356 
   
Rehabilitacja zawodowa                                                                                   235 000 
    

1. Zwrot kosztów wyposażenia lub przystosowania   stanowisk 
pracy dla osób niepełnosprawnych (art. 26)                                                                                 100 000 

2. Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo 
rolniczej (art. 12)                                                                                100 000 

1. Finansowanie kosztów szkolenia osób niepełnosprawnych 
(art. 38 i 40)                                                                                 15 000 

2.Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 
osób poszukujących pracy 
I nie pozostających  w zatrudnieniu  (art.11) 

                                                                                      
                                 20 000 

Rehabilitacja społeczna                                                                              974 356 
    

1. Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, w tym:                                                                            150 000 

a/ osoby dorosłe                                                                             100 000 
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                                             50 000 

2. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
urbanistycznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym:  

                                                                          152 000 

a/ osoby dorosłe                                                                            100 000 
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                                             52 000 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podst. odrębnych przepisów, w 
tym: 

                                                                           110 812 

a/ osoby dorosłe                                                                             60 812 
b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna                                                                             50 000 

4. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych, w tym:                                                                             25 000 

a/ osoby dorosłe                                                                             15 000 

b/ dzieci i młodzież niepełnosprawna 
                                                                                                     

                                                                                10 000 
 
5. Dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii  
   zajęciowej art. 35a 
            
                                                                                              

 
 

   536 544 

165



Informacja o sposobie realizacji interpelacji złożonych podczas XI sesji  
Rady Powiatu Tucholskiego w dniu 23 listopada 2007 roku 

 
Radna Dorota Gromowska  

− prosi o naprawę jeszcze w miesiącu listopadzie bądź grudniu 2007 r. drogi 
powiatowej Iwiec – Wełpin. Chodzi o nawiezienie kruszywem odcinków 
wybitych przez pojazdy;  

W odpowiedzi na interpelację Zarząd Dróg Powiatowych dokona przeglądu                   
i niezbędnych napraw odcinka gruntowego drogi Iwiec – Wełpin, 

 
− ustalić z wójtami gmin powiatu wspólne zasady dotyczące przebudowy dróg 

powiatowych; 
Zarząd Powiatu uchwałą z dnia 8 listopada 2007 r. Nr 55/110/2007 w sprawie 
wyrażenia zgody na podpisanie porozumień z gminami dotyczących realizacji 
inwestycji przyjął propozycję dotyczącą zasad przebudowy dróg powiatowych na 
terenie powiatu. Propozycja ta została przekazana do gmin i Zarząd Powiatu będzie 
prowadził rozmowy dotyczące akceptacji proponowanych porozumień z wójtami.  
 

− przed podejmowaniem decyzji dotyczących np. zerwania zawartego wcześniej 
porozumienia zapraszać każdorazowo na posiedzenie  Zarządu drugą stronę 
porozumienia; 

Odpowiedzi udzielono podczas sesji. 
 
− w przypadku wizytowania dróg powiatowych przez osobę samego pana 

Starosty, proszę o kontakt z gminą tak, aby Wójt lub osoba zajmująca się 
drogami mogły towarzyszyć Staroście w tej wizycie; 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie wizytowania dróg powiatowych                     
i informowania o tym władz Gminy Cekcyn – Starosta nie widzi możliwości 
informowania o każdej wizycie na drogach powiatowych. Nie zawsze są to wizyty 
planowane, najczęściej uczestniczy w nich dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, który 
zna problemy występujące na tych drogach. Jeżeli będzie potrzebna pomoc ze strony 
Gminy Cekcyn, to odpowiednio wcześniej Starosta się o nią zwróci.  

 
− kolejna sprawa dotyczy dwóch kilometrów drogi od budynków OSP Zdroje do 

Wierzchów. Powiat Tucholski odśnieża drogę do budynku OSP, natomiast 
Powiat Świecki rozpoczyna odśnieżanie od Wierzchów. Pozostają dwa 
kilometry, które nie są odśnieżane. Może należałoby zawrzeć porozumienie       
z Powiatem Świeckim na odśnieżanie tego odcinka drogi 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie odśnieżania dwóch kilometrów drogi od 
budynków OSP Zdroje do Wierzchów Zarząd Dróg Powiatowych wyjaśnił, iż zimowe 
utrzymanie drogi 1029C jest prowadzone w granicach Powiatu Tucholskiego. 
Starostwo Powiatowe wystąpiło do Powiatu Świeckiego z pismem w tej sprawie.       
O sposobie załatwienia sprawy powiadomimy osobnym pismem. 

 
 

166



Radny Antoni Lewandowski  
− prosi po raz kolejny o naprawienie drogi Szumiąca – Jania Góra. Powiat 

Świecki ze swej strony zasypał dziury. Z naszej te dziury nadal są. Tam można 
połamać zawieszenie samochodu. Może niech dyrektor ZDP przejedzie się tą 
drogą w czasie kiedy jest największy ruch; 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie naprawienia drogi Szumiąca – Jania Góra -  
Zarząd Dróg Powiatowych prowadzi prace naprawcze od dnia 28.11.br. 

 
− kolejna sprawa dotyczy chodnika w Lubiewie przy ul. Wojska Polskiego od 

sklepu GS w kierunku ulicy Wodnej. Czy ten odcinek nie był w planie, czy ta 
inwestycja nie jest jeszcze zakończona ? 

W odpowiedzi na interpelację w sprawie zakończenia budowy chodnika w Lubiewie 
przy ul. Wojska Polskiego od sklepu GS w kierunku ulicy Wodnej - chodnik został 
pobudowany zgodnie z projektem. Nie znaczy to, że nie można zbudować chodnika do 
ul. Wodnej. Ponieważ chodniki budujemy w ramach porozumień z gminami, jeżeli 
taka będzie wola gminy Lubiewo to chodnik zostanie zbudowany 

 
Radna Danuta Tyda  

− interpelacja w sprawie zmiany rozkładu jazdy pociągów od 9 grudnia 2007 r. 
W nowym rozkładzie jazdy mają nastąpić niekorzystne zmiany.  Brak rannego 
pociągu do Bydgoszczy.: dotychczasowy odjazd z Chojnic o godz. 5.23               
i przyjazd do Bydgoszczy Głównej o godzinie 7.14. będzie kursował dopiero od 
Tucholi i odjeżdżał o 5.28 i przyjeżdżał do Bydgoszczy Głównej o 7.09. 
Pociągiem tym dojeżdżają mieszkańcy Piastoszyna i Żalna do pracy i do szkoły 
w Tucholi i Bydgoszczy. Brak wieczornego pociągu z Bydgoszczy do Chojnic 
(dotychczasowy odjazd o godz. 20.56) – według nowego rozkładu jazdy ma 
wyjeżdżać z Bydgoszczy o godzinie 21.08 i kończyć bieg w Tucholi. Pociągiem 
tym dojeżdżali mieszkańcy Żalna i Piastoszyna ( a także Chojnic) wracający      
z Warszawy, Katowic, Wrocławia i Poznania – pociąg ten jest w Bydgoszczy 
skomunikowany z tymi pociągami. Oferta PCC Rail według zapewnień Urzędu 
Marszałkowskiego miała być bardziej korzystna lub co najmniej utrzymana      
w dotychczasowym stanie, więc dlaczego obcina się  kursowanie tych 
pociągów ? 

W tej sprawie zostało wystosowane pismo do Firmy PCC RAIL ARRIVA zawierające 
stanowisko powiatu wzywające do utrzymania dotychczasowych połączeń.  

 
Radny Andrzej Pruszak  

− mieszkańcy wsi Rosochatka zwrócili się o to, aby usunąć kilka topoli przy 
wjeździe do wsi; 

Zarząd Dróg Powiatowych nie planuje występować z wnioskiem o ich usunięcie, 
ponieważ nie zagrażają one bezpieczeństwu ruchu drogowego.  

 
Radny Wojciech Kroplewski  

− przekazał petycję mieszkańców Śliwic podpisaną przez 160 osób  
Zarząd Powiatu widzi potrzebę realizacji nasadzeń drzew i krzewów, np. typu 
żywopłoty. Ustawa o ochronie przyrody w artykule 80 ust. 2 mówi, że Minister 
właściwy do spraw transportu w porozumieniu z ministrem właściwym do skraw 

167



środowiska określi, w drodze rozporządzenia, warunki techniczno-przyrodnicze 
zakładania zadrzewień w granicach pasa drogowego, sposoby ich ochrony oraz dobór 
gatunków drzew i krzewów, kierując się potrzebą zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, ochrony krajobrazu i różnorodności biologicznej oraz odpowiednich 
warunków utrzymania dróg i bezpieczeństwa korzystania z dróg. Niestety 
rozporządzenie się nie ukazało. Brak tego rozporządzenia jest o tyle istotny, że do 
czasu jego wydania nie ma praktycznej możliwości zakładania zadrzewień.  

 
Radny Michał Mróz  

− interpelacja dotyczy ochrony środowiska. Z danych statystycznych wynika, że 
rocznie zużywamy 1 bilion plastikowych opakowań. Przed sesją rozdawał 
torebki ekologiczne. Podstawową wadą takich toreb jest to, że trzeba za nie 
płacić. Są przykłady, gdzie rady gmin wyprzedzają działania posłów                   
i parlamentu. Rada Miejska w Łodzi zakazała używania plastikowych torebek. 
Było to posunięcie daleko idące i zostało zaskarżone. Proponuję dać klientom 
sklepów alternatywę. Byłby wybór ekologicznych toreb wielokrotnego użytku. W 
tym względzie potrzebna jest edukacja i inicjatywność. Rada Powiatu i rady 
gmin powinny być inicjatorem podejmowanych działań. Wnoszę, aby się z tym 
problemem zmierzyć. W firmie, w której prowadzi postanowiono zmierzyć się     
z tym problemem. Oferujemy klientom alternatywne torby ekologiczne; 

Starostwo Powiatowe od lat współpracuje m. in. ze szkołami, gminami, Tucholskim 
Parkiem Krajobrazowym, nadleśnictwami oraz organizacjami pozarządowymi w 
zakresie podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu. Corocznie 
prowadzone są akcje tj.: Odkręcona, Dzień Ziemi, Sprzątanie Świata, a także liczne 
konkursy ekologiczne kierowane do dzieci i młodzieży np. „Przyroda wokół nas”. 
Efekty popularyzacji ekologicznego stylu życia obrazują zwiększające się z roku na 
rok ilości zbieranych surowców wtórnych podczas ww. akcji. W trakcie tych akcji 
propagowany jest ekologiczny styl życia poprzez stosowanie w życiu codziennym 
materiałów, z których odpady mogą być poddawane procesowi recyklingu i 
ponownemu ich wykorzystaniu. Chodzi tutaj m. in. o stosowanie przez mieszkańców 
naszego powiatu toreb papierowych zamiast worków foliowych powszechnie 
stosowanych, które wykonane są z tworzywa sztucznego ulegającego wieloletniemu 
procesowi rozkładu ok. 30 lat lub toreb wielokrotnego użytku np. z materiału 
naturalnego. W czasie trwania tych akcji mieszkańcom rozdawane są torby papierowe 
oraz ulotki propagujące stosowanie materiałów wielokrotnego użytku (w sklepach 
zakupy pakowane są w torby papierowe). Starostwo Powiatowe wspólnie z gminami z 
terenu powiatu tucholskiego oraz współpracującym powiatem tarnogórskim 
przeprowadziło konkurs ekologiczny kierowany do podmiotów świadczących usługi w 
branży turystycznej i gastronomicznej pt. „Firma przyjazna środowisku w Powiecie 
Tucholskim i Powiecie Tarnogórskim”. Konkurs odbywał się jednocześnie na terenach 
obydwu powiatów i polegał na selektywnej zbiórce szkła, plastiku i papieru 
powstających w wyniku prowadzonej działalności zainteresowanych podmiotów. 
Działania z zakresu edukacji ekologicznej skutkują wykształceniem wśród 
społeczeństwa pożądanych nawyków dotyczących gospodarowania odpadami 
powstającymi w gospodarstwach domowych. Edukacja ekologiczna wykształca wśród 
młodego pokolenia świadomość zagrożeń wynikających z nieprawidłowego 
korzystania z zasobów i walorów środowiska naturalnego. Nadmienić należy, iż na 

168



terenie powiatu następuje ciągły rozwój selektywnej zbiórki odpadów, co umożliwia 
wydzielenie ze strumienia odpadów kierowanych na składowiska frakcji nadających 
się do wykorzystania (surowców wtórnych), a przez to ograniczenia ilości odpadów 
deponowanych na składowiskach. Objęcie wszystkich mieszkańców powiatu 
zorganizowanym systemem zbiórki odpadów umożliwi wyeliminowanie 
niekontrolowanego usuwania odpadów do środowiska i pozwoli na ograniczenie 
liczby nowopowstających tzw. „dzikich wysypisk śmieci”. Ponadto ponowne 
wykorzystanie pozyskanych surowców wtórnych znacznie ograniczy zużycie energii 
potrzebnej do ich wytworzenia. Edukacja ekologiczna propagowana jest również w 
zakresie selektywnej zbiórki odpadów poprzez system pojemników na poszczególne 
typy odpadów tj. szkło, makulatura, plastik. W szkołach, urzędach, ośrodkach zdrowia 
oraz sklepach zlokalizowane są pojemniki do zbierania baterii. W aptekach znajdują 
się pojemniki do zbierania przeterminowanych leków oraz opakowań po nich. 
 
Radny Marek Sass  

− prosi, aby w okresie pozimowym na drodze Wielka Klonia - Gostycyn połatać 
dziury, szczególnie przy wjeździe na tą drogę. 

W roku 2008 Zarząd Dróg Powiatowych planuje wyremontować zniszczony odcinek 
drogi przy wyjeździe z Kloni w kierunku Gostycyna. 
 
 
 
 
          Zarząd Powiatu Tucholskiego 

169




